



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dois dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Quatorze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 23/2014, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,93000	46,50
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	2,20000	110,00
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,59000	295,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,59000	59,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,59000	59,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	13,22000	330,50
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	1,36000	163,20
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,60000	320,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	4,04000	145,44
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	42,00000	84,00
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	14,85000	178,20
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	11,24000	6.744,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	1,24000	119,04
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	0,98000	784,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,15000	150,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	6,25000	312,50
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	1,38000	138,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,24000	34,56
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	75,50000	1.510,00
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	1,61000	154,56
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho ofício - cx.c/100fls.	35,58000	355,80
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	1,67000	20,04
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	2,00000	24,00
25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	63,80000	2.296,80
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	7,50000	30,00
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	1,70000	8,50
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	1,00000	50,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,40000	12,00
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,42000	8,40
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	8,02000	320,80
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	2,55000	25,50
35	10,00	Frc	Purpurina glitter cores variadas	2,60000	26,00
36	5,00	Frc	Cola líquida nº 02	8,50000	42,50
37	48,00	unid	Pincel atomico - cortes variadas	1,39000	66,72
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	2,35000	28,20
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,32000	6,40
40	4,00	pcte	Pacotes de balão nº 06 e 08 - dois de cada	7,86000	31,44
41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	110,60000	110,60
42	2,00	Frc	Frasco de spray para isopor - 01 dourado e 01 prata)	35,00000	70,00
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	3,81000	19,05
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores	1,00000	2.000,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.		
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,00000	300,00
46	20,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	16,68000	333,60
47	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda c/12 unidades cor azul	16,68000	166,80
48	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	16,68000	166,80
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,19000	133,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unhidades cor preto	22,70000	340,50
51	15,00	Cx	Caneta esferografica caixa com 50 unidades cor azul	22,70000	340,50
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	10,90000	218,00
53	300,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrílex	5,50000	1.650,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavavel líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia tenaz.	2,56000	2.048,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,32000	96,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,74000	222,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	3,24000	48,60
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,53000	318,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,40000	160,00
60	30,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	30,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,49000	343,00
62	10,00	Cx	Folhas de officio A4 caixa com 5.000	112,40000	1.124,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	45,75000	457,50
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	32,20000	322,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatomico e não toxico,não mancha aqs mãos.	2,30000	460,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,93000	46,50
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,20000	110,00
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referencia acrílex	5,94000	237,60
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,28000	384,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	5,26000	105,20
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	2,68000	32,16
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrílex.	2,36000	472,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	1,27000	254,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 100 fls de cada cor.	0,42000	336,00
75	150,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/12 cores marca de referencia acrílex.	6,30000	945,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo	0,12000	84,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			100 folhasa de cada cor.		
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	12,65000	189,75
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	15,90000	238,50
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrilex.	10,88000	435,20
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	1,36000	27,20
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,91000	38,20
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	2,06000	247,20
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	51,20000	512,00
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	1,70000	17,00
85	25,00	Pct	Balão nº 04 pacote com 50 unidades nas cores azul,amarelo,branco,verde,vermelho,sendo 05 pcte de cada cor.	6,72000	168,00
86	250,00	fls.	Papel celofone verde,azul,transparente,amarelo,vermelho,sendo 50 folhas de cada cor.	0,46000	115,00
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha,azul dourado,prata,verde,sendo 50 folhas de cada cor.	0,69000	172,50
89	10,00	rolo	Tecido para confeccionar fraldas de pano sem estampa, rolo com 100 metros.	220,04000	2.200,40
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	65,40000	784,80
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	8,00000	2.400,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,47000	70,50
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	1,00000	150,00
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	1,86000	186,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,00000	3.000,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,00000	300,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	16,68000	250,20
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	16,68000	250,20
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	16,68000	250,20
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,19000	133,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	22,70000	794,50
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	22,70000	794,50
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	22,70000	794,50
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	10,90000	381,50
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex.	5,50000	1.650,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,32000	128,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,74000	296,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo	0,53000	318,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			100 fls de cada cor.		
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,40000	80,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,40000	160,00
111	50,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	50,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,49000	343,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	112,40000	5.620,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	2,30000	690,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,93000	46,50
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	2,20000	220,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrílex	5,94000	297,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,28000	1.920,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,28000	1.920,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	5,26000	105,20
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	2,68000	67,00
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrílex.	2,36000	236,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	1,27000	254,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,42000	336,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,12000	84,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	12,65000	316,25
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	15,90000	397,50
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrílex.	10,88000	544,00
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,36000	27,20
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,91000	38,20
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo,preto,vermelho,marrom,sendo 02 rolos de cada cor.	51,20000	1.024,00
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	1,70000	34,00
133	40,00	pcte	Balão nº 04 pcte com 50 unid. nas cores azul, amarelo,branco,verde e vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	6,72000	268,80
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,56000	3.072,00
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidaddes, marca de redferencia faber castell.	65,40000	2.289,00
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,47000	235,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	1,00000	500,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	1,86000	372,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás,sendo 10 fls de cada cor.	1,00000	100,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,00000	10,00
141	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	16,68000	33,36
142	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	16,68000	33,36
143	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	16,68000	33,36
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.	0,19000	13,30
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	22,70000	45,40
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	22,70000	45,40
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	22,70000	45,40
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	10,90000	21,80
149	50,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável,tampa ventilável ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex	5,50000	275,00
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,32000	16,00
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,74000	37,00
152	60,00	und.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 10 fls. cada cor.	0,53000	31,80
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,40000	12,00
154	40,00	unid	Cartolina verde,azul,rosa e amarela,sendo 10 fls. de cada cor.	0,40000	16,00
155	20,00	und.	Cartolina gigante	1,00000	20,00
156	70,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 10 rolos de cada cor	0,49000	34,30
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	112,40000	224,80
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid.anatomico e não tóxico, não mancha as mãos.	2,30000	115,00
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,93000	9,30
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,20000	22,00
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrílex	5,94000	29,70
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,35000	202,50
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	5,26000	26,30
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,68000	8,04
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	1,27000	63,50
166	80,00	unid	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 10 fls de cada cor.	0,42000	33,60
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	6,30000	315,00
168	70,00	unid	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja,sendo 10 fls cada cor.	0,12000	8,40
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	12,65000	37,95
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	15,90000	47,70
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina	10,88000	54,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrillex.		
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,36000	4,08
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,91000	5,73
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com 144 unidades marca de ref.faber castell.	65,40000	327,00
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	1,70000	13,60
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	2,56000	256,00
177	250,00	unid	Saco de plástico para arquivo resistente com 02 furos.	0,09000	22,50
178	2,00	rolo	Plástico adesivo na cor jateado(tipo contac) 25 mts cada rolo.	40,00000	80,00
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	29,50000	147,50
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	29,50000	147,50
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	29,50000	236,00
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,40000	160,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	1,38000	207,00
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	28,10000	140,50
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	55,20000	165,60
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	110,60000	331,80
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,04000	12,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	65,40000	654,00
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo)com trinta plasticos cada.	8,35000	167,00
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	1,20000	12,00
192	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades.	1,20000	12,00
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	112,40000	8.992,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,15000	22,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	6,25000	156,25
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	9,75000	48,75
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	10,90000	54,50
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,20000	1,00
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	3,00000	15,00
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	3,00000	15,00
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	1,39000	2,78
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	1,39000	2,78
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	1,39000	2,78
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,24000	6,00
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	0,93000	4,65
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	2,20000	110,00
207	20,00	pcte	Folha de officio tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	11,24000	224,80
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	8,21000	16,42
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	53,00000	53,00
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,52000	38,00
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho	1,44000	72,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			palito)		
213	20,00	unid	Pilha tipo relógio modelo /tamanho CR 2032	3,52000	70,40
214	10,00	Un	Tesouras profissionais tamanho de 10' lâmina de inox (tipo tramontina)	78,50000	785,00
216	6,00	und.	Cartucho nº 60 preto para impressora HP deskjet F 4480(ORIGINAL)	57,60000	345,60
217	4,00	unid	Cartucho nº 60 colorido para impressora HP deskjet F 4480 - ORIGINAL	71,45000	285,80
224	3,00	unid	Cartucho tonner impressora modelo CE 285 A / 85 A marca HP	63,80000	191,40
226	3,00	Un	Cartucho HP office jet nº 22 colorido	63,40000	190,20
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	6,25000	312,50
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm,cada pacote com 500 folhas.	11,24000	112,40
230	1,00	unid	Fragmentadora de papel 12 folhas em tiras	96,02000	96,02
231	1,00	Un	Caixa de correspondencia tripla de acrílico transparente para folha ofício	35,00000	35,00
234	2,00	Un	Extrator de grampos	1,40000	2,80
235	20,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	11,24000	224,80
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	5,12000	40,96
239	70,00	pcte	Folhas de ofício branca A4 cada pacote com 500 fls	11,24000	786,80
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho ofício 230x320mm	0,21000	147,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	2,68000	16,08
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	29,50000	59,00
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	29,50000	59,00
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	14,88000	59,52
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	1,39000	16,68
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	1,39000	16,68
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	1,39000	16,68
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	5,68000	34,08
249	15,00	Un	Bastões de cola cada unidade de 10 gr marca de ref. acrilix	1,61000	24,15
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,36000	8,16
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	2,50000	15,00
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	6,33000	50,64
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	2,20000	55,00
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	0,91000	10,92
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,15000	22,50
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,21000	31,50
257	3,00	Un	Agenda média ano de 2014 uma folha por dia	13,62000	40,86
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	2,21000	22,10
259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	1,40000	84,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,40000	84,00
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,70000	42,00
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,70000	42,00
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	1,56000	12,48
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,47000	4,70
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,80000	9,60
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	10,00000	120,00
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,77000	33,24
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03 divisorias cada	35,00000	175,00
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	4,04000	8,08
270	1,00	unid	Tonner para impressora HP modelo 12 A	52,90000	52,90
271	6,00	unid	Mouse pad em tecido na cor verde	20,00000	120,00
272	10,00	Un	Cauladora simples com 08 digitos	3,50000	35,00
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	22,06000	132,36
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	22,06000	110,30
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	28,10000	140,50
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,70000	7,00
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	112,40000	562,00
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	8,90000	712,00
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	15,20000	1.216,00
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	25,56000	153,36
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	14,20000	71,00
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	8,80000	44,00
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	13,56000	40,68
284	80,00	tubo	Tb de cola branca c/ tampa de rosquear c/37 gr	0,52000	41,60
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,40000	32,00
286	80,00	unid	Color set preto, branco,azul amarelo,verde,vermelho,rosa neon,laranja neon,verde neon e amarelo neon	0,42000	33,60
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,53000	42,40
288	40,00	unid	Moldes vazados de flor,fruta,legumes,animais e motivos infantis(10 de cada)	4,22000	168,80
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	55,20000	55,20
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	4,04000	323,20
291	5,00	Cx	Papel A4 linho c /50 unid. cores salmão e branco	10,70000	53,50
292	5,00	Cx	Papel A4 casca de ovo c/50unid. cores salmão e branco	10,70000	53,50
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	29,50000	295,00
294	5,00	caix	Papel A4 c/ 50unid. nas cores salmão,verde e branco	10,70000	53,50
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	29,50000	236,00
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	29,50000	236,00
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	14,88000	14,88
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	14,88000	14,88
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,04000	32,00
300	30,00	Un	Pasta c/ elástico c/ motivos infantis	7,20000	216,00
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisórias tamanho A4	11,07000	55,35
302	7,00	unid	Estojo c/3 zíper	13,40000	93,80
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	3,55000	3,55
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	1,58000	6,32
305	2,00	unid	Fichário de mesa 5x8 em acrílico azul	42,02000	84,04



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

306	7,00	unid	Agenda diário executivo azul c/1 dia por página do ano 2014	18,00000	126,00
307	1,00	unid	Livro de protocolo c/ 100 fls	7,50000	7,50
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,58000	189,60
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,15000	45,00
310	30,00	Cx	Recado auto adesivo 4cm x 6 cm c/100 folhas (Post-it)	6,50000	195,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,36000	40,80
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	1,36000	40,80
313	80,00	unid	Cartucho original HP 60 preto	57,60000	4.608,00
314	60,00	unid	Cartucho original HP 60 colorido	71,45000	4.287,00
321	30,00	unid	Pinceis de cerdas de seda nº 16	11,99000	359,70
322	20,00	unid	Brocas pictore tigre nº 8350	2,30000	46,00
323	50,00	unid	Rolos de espuma 5 cm	1,70000	85,00
324	20,00	unid	Tesoura Mundial Grandes	66,55000	1.331,00
325	20,00	unid	Tesoura Tramontina média	17,00000	340,00
326	350,00	unid	Aros em formato de coração para guirlanda em MDF tamanho médio 30x25	3,50000	1.225,00
327	350,00	unid	Porta erva com vidro 18,5x16,5,5x21 MDF	13,99000	4.896,50
328	350,00	unid	PORTA PAPEL HIGIÊNICO VAZADO DECORAÇÃO 13X13X45 EM MDF	25,10000	8.785,00
329	20,00	unid	Tinta branco PVA 3,5 lt	25,10000	502,00
330	12,00	unid	Tinta PVA 3,5 lt(02 azul, 02 amarelo,02 vermelho,02 lilás,02 rosas,02 coral,02 preto e 02 verde.	29,90000	358,80
331	20,00	unid	Chaveiros em metal para porta recados com divisórios tam. G 26x22x8(06 chaves) MDF	20,00000	400,00
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	96,20000	1.924,00
333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	96,20000	1.924,00
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	96,20000	1.731,60
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/ 12 - pote de 250 ml	96,20000	1.731,60
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/12 un - pote de 250 ml	96,20000	1.731,60
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	96,20000	1.924,00
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	96,20000	1.731,60
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	96,20000	1.731,60
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 uni. pote de 250 ml	96,20000	1.924,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	96,20000	962,00
342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	96,20000	962,00
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	96,20000	962,00
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	96,20000	1.443,00
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	96,20000	1.443,00
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	96,20000	1.731,60
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	96,20000	1.443,00
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	96,20000	1.443,00
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250	96,20000	1.443,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			ml		
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	96,20000	1.924,00
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sienna c/12 un - pote de 250 ml	96,20000	962,00
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 uni. pote de 250 ml	96,20000	962,00
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	96,20000	962,00
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	96,20000	962,00
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex magenta c/12 un - pote com 250 ml	96,20000	962,00
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	96,20000	962,00
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	96,20000	962,00
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	96,20000	962,00
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	10,07000	201,40
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	10,07000	201,40
361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	10,07000	201,40
362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	10,07000	201,40
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	10,07000	201,40
364	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor vinho	10,07000	201,40
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	10,07000	201,40
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	10,07000	201,40
367	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml cor castanho	10,07000	201,40
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	10,07000	201,40
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	10,07000	201,40
370	30,00	metr	Tecido oxford amarelo claro	3,83000	114,90
371	30,00	metr	Tecido Oxford verde claro	3,83000	114,90
372	30,00	metr	Tecido oxford azul claro	3,83000	114,90
373	30,00	metr	Tecido oxford salmão claro	3,83000	114,90
374	30,00	metr	Tecido oxford lilás	3,83000	114,90
375	30,00	metr	Tecido oxford vermelho	3,83000	114,90
376	30,00	metr	Tecido oxford branco	3,83000	114,90
377	30,00	metr	Tecido oxford azul	3,83000	114,90
378	30,00	metr	Tecido de oxford laranja	3,83000	114,90
379	30,00	metr	Emborrachado verde oliva	22,69000	680,70
380	30,00	metr	Emborrachado vermelho	22,69000	680,70
381	30,00	metr	Emborrachado azul	22,69000	680,70
382	30,00	metr	Emborrachado marrom	22,69000	680,70
383	30,00	metr	Emborrachado bordo	22,69000	680,70
384	30,00	metr	Emborrachado cor vinho	22,69000	680,70
385	30,00	metr	Emborrachado cor laranja	22,69000	680,70
386	40,00	metr	Emborrachado com juta	28,80000	1.152,00
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	51,20000	2.560,00
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	51,20000	2.560,00
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	51,20000	2.560,00
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	51,20000	2.560,00
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	46,97000	2.348,50
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	51,20000	2.560,00
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	46,97000	2.348,50
394	20,00	metr	Tecido estampado para decopagem	14,21000	284,20
395	20,00	metr	Tecido em cetim cor vermelho	4,50000	90,00
396	20,00	metr	Tecido de cetim azul royal	4,50000	90,00
397	20,00	metr	Tecido de cetim verde escuro	4,50000	90,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

398	20,00	metr	Tecido de cetim amarelo	4,50000	90,00
399	20,00	metr	Tecido de cetim branco	4,50000	90,00
400	20,00	metr	Tecido de Cetim verde bandeira	4,50000	90,00
401	20,00	metr	Tecido Poá graúdo(preto e branco)	14,21000	284,20
402	20,00	metr	Tecido poá miúdo (vermelho e preto)	14,21000	284,20
403	15,00	par	Pares de luva branca de malha	4,00000	60,00
404	1,00	peca	Peça de tecido motivo bebe(confecção de enxoval para bebe)	77,80000	77,80
405	2,00	peca	Peças de tecido de algodão cru	177,00000	354,00
406	1,00	peca	Peça de feltro de cada cor(vermelho,branco,verde,laranja,amarelo e azul)	38,80000	38,80
407	3,00	pcte	Miçangas na cor preta	1,00000	3,00
408	50,00	unid	Agulha de mão nº 03	0,25000	12,50
409	20,00	Un	Agulha de mão nº 02	0,30000	6,00
410	20,00	Un	Linha de costura artesanato nº 10, 183 mtrs cada (corrente)	4,40000	88,00
411	15,00	metr	Tecido estampado motivo cozinha pequeninas, 100% algodão	14,28000	214,20
412	15,00	metr	Tecido estampado flores pequeninas, 100% algodão	14,28000	214,20
413	15,00	mts.	Tecido Poá fundo branco pinta vermelha, 100% algodão	14,28000	214,20
414	15,00	mts.	Tecido Poá fundo vermelho pinta preta, 100% algodão	14,28000	214,20
415	10,00	unid	Tesouras corta fio kangaoing	26,00000	260,00
416	10,00	Un	Pistolas de cola quente 60w mister. TYG 6002,220V, 60 ghz glue gun	71,00000	710,00
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	2,16000	129,60
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	10,30000	154,50
419	18,00	Kg	Fibras de silicone 1 kg	17,27000	310,86
420	18,00	Kg	Soga de sizal (fina) 1 kg	33,50000	603,00
421	80,00	Un	Bouche lisa, 70 cm G 1000% poliamida para artesanato.	3,50000	280,00
422	300,00	Un	Saco de celofone transparente 50x70	1,35000	405,00
423	300,00	unid	Saco de celofone transparente 40x60	0,56000	168,00
424	4,00	metr	Tecido de fraldas	2,20000	8,80
425	40,00	CONJ	Agulhas de tricô nº 04	3,05000	122,00
426	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/500 metros branco.	7,80000	78,00
427	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros bege	7,80000	78,00
428	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 mtrs cor vermelho	7,80000	78,00
429	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros roxo	7,80000	78,00
430	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/ 500 metros verde	7,80000	78,00
431	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros amarelo	7,80000	78,00
432	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas azul	4,99000	99,80
433	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor vermelho	4,99000	99,80
434	20,00	Un	Novelos de lã de 100 ngr cor rosa	4,99000	99,80
435	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas verde	4,99000	99,80
436	20,00	unid	Novelos de lã 100 gr - cor amarelo	4,99000	99,80
437	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas lilás	4,99000	99,80
438	20,00	unid	Novelas de lã 100 gr - cor marrom	4,99000	99,80
439	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor preto	4,99000	99,80
440	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas cor amarelo	4,99000	99,80
441	3,00	unid	Tecido tergal branco	11,06000	33,18
442	600,00	unid	Botões coloridos para fuxico	0,16000	96,00
443	60,00	unid	Toalhas de rosto coloridos 0,48 x 0,65 m(branca,vermelha,amarelo e roxo)	6,54000	392,40
444	50,00	pcte	Balões coloridos Riberball Gran Festa Pic Pic nº 9	9,00000	450,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			c/50unid.		
446	40,00	unid	Bolinhas de massagem e relaxamento 10 cm anti stress sanity	2,24000	89,60
447	3,00	Un	Bola de Handebol de couro medindo entre 54 e 56 cm e peso entre 325 e 400 gr.	51,20000	153,60
448	3,00	unid	Bolas de Futsal em couro sem costura com 12 gomos	40,40000	121,20
449	8,00	Un	Cone para treino 23,5 cm flexível, cores variadas	78,42000	627,36
451	12,00	pcte	Prendedores de roupa pcte com 12 un.	0,75000	9,00
452	20,00	unid	Bombolês rosita	6,20000	124,00
453	10,00	Un	Halteres de 1 kg tipo bola emborrachado	15,20000	152,00
454	150,00	metr	Fita de seda cetim nº 3	0,35000	52,50
455	5,00	pcte	Elastico zanatti largura 19 mm comprimento 25 m	6,45000	32,25
456	6,00	unid	Paletas de quarteto de sombras marchetti cores 03/04/05/06/08/10	17,00000	102,00
457	12,00	Un	Bases líquidas hidratantes 35 ml c ores 02/04/06	15,20000	182,40
458	3,00	kit	Kit pinceis de maquiagem	39,60000	118,80
459	6,00	unid	Lápis delineador preto marchetti	7,00000	42,00
460	6,00	unid	Lápis de contorno colorido labial marchetti	7,00000	42,00
461	6,00	Un	Máscaras para cílios machetti preto	11,35000	68,10
462	6,00	Un	Paletas blush duo marchetti cor 01	15,20000	91,20
463	24,00	unid	Batons nuances variados marchetti	8,00000	192,00
464	2,00	unid	Escovas de cabelo de madeira ricci	6,39000	12,78
465	6,00	Cx	Caixas de grampo medio ricci	3,50000	21,00
467	6,00	Un	Fixadores de cabelo charming gloss cless 400 ml	19,56000	117,36
468	6,00	Un	Fixador de maquiagem spray charming 250 ml	14,82000	88,92
469	3,00	rolo	Rolo de fitilho de presente c/ 50 mtrs cor amarelo	2,20000	6,60
470	3,00	rolo	Rolo de fitilho azul de 50 mtrs cor azul	2,20000	6,60
471	3,00	rolo	Rolo de fitilho vermelho de 50 mtrs - cor vermelho	2,20000	6,60
472	1,00	rolo	Papel para presente unissex - 60 cm	41,03000	41,03
473	5,00	rolo	Rafia fita nas cores, verde, vermelho,azul ,bege,dourado e prata	10,00000	50,00
474	5,00	rolo	Fita TNT para presente c/5cm nas cores azul,vermelho,amarelo,verde,dourado e prata	12,00000	60,00
475	5,00	rolo	Fita juta para presente c/5cm nas cores azul,vermelho,amarelo,verde,dourado e prata	25,00000	125,00
476	80,00	unid	Cola pano com tampa de rosquear c/35gr	1,43000	114,40
477	50,00	Un	Acripuf 35 ml nas cores branco e vermelho	2,30000	115,00
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	0,74000	2,96
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,32000	1,60
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	24,80000	49,60
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,70000	21,00
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	112,40000	1.348,80
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	8,90000	712,00
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	8,00000	40,00
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	65,00000	65,00
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	65,00000	65,00
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	90,00000	180,00
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	2,68000	13,40
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	2,37000	189,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	2,30000	184,00
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	10,88000	108,80
492	90,00	unid	Pincel com cerdas de seda nº 10,12,14,sendo 30 de cada numero.	8,25000	742,50
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	29,50000	147,50
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	29,50000	118,00
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	14,88000	14,88
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	14,88000	14,88
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ glitter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	3,90000	195,00
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,79000	63,20
499	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master preto recarregável c/12	86,44000	86,44
500	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master vermelho recarregável c/ 12	86,44000	86,44
501	1,00	Cx	Refil para marcador de quadro branco Wbs-vbm c/12 preto	29,04000	29,04
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	11,24000	562,00
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	0,98000	3,92
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	29,50000	59,00
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	29,50000	59,00
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco,formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	5,26000	26,30
507	30,00	Un	Cartucho de tinta preto impressora HP, modelo cartucho 122	79,90000	2.397,00
508	30,00	Un	Cartucho de tinta colorido impressora HP modelo cartucho 122	79,85000	2.395,50
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	6,25000	187,50
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	24,80000	99,20
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	2,68000	5,36
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	14,88000	29,76
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde,ponta de 04 mm,cx com 12 un.	14,88000	29,76
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho ofício nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,21000	63,00
517	2,00	unid	Livro protocolo de correspondência nas seguintes medidas: 150x 210mm	7,50000	15,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	11,24000	449,60
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	42,50000	170,00
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	5,12000	51,20
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	8,00000	48,00
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	15,90000	95,40
525	30,00	Un	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	1,38000	41,40
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	22,70000	227,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	26,80
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	80,00
529	2,00	Cx	Pilha pequena AA c/60 pilhas cada cx	29,70000	59,40
530	2,00	Cx	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	63,60
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	10,90000	10,90
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	2,40000	24,00
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	3,48000	17,40
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	14,88000	178,56
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	1,67000	8,35
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	33,00
538	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	2,21000	17,68
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	17,40
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	178,56
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	33,00
546	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	17,68
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	41,40
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	227,00
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	26,80
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	80,00
553	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	59,40
554	2,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	63,60
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	7,20
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	15,36
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	17,40
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	13,36
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	22,00
566	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	34,50
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	40,00
573	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70
574	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	10,24
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	10,24
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	19,05
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	33,00
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	112,40
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	178,56
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
595	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	45,40
600	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	5,36
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	16,00
602	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	112,40
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
604	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	112,40
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	42,50
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	17,40
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	178,56
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
611	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
615	1,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	22,70000	22,70
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	5,36
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	16,00
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	29,76
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
623	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	45,40
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	5,36
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	16,00
630	6,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	67,44
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	178,56
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	19,05
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	44,00
636	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	11,05
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
639	3,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	4,14
640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	22,70
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	2,68
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	8,00
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	11,24000	112,40
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	10,44
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	133,35
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	33,00
649	35,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	50,75
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
651	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	17,40
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	29,76
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	30,48
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
657	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	17,68
659	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	17,40
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	29,76
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
665	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
667	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	27,84
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	13,36
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	22,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

673	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	17,68
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	22,00
681	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	22,00
689	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	17,68
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	6,96
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	1,67
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	38,10
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	22,00
697	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	22,10
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,48000	27,84
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	14,88000	14,88
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,67000	8,35
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,81000	30,48
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
705	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,21000	17,68
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	41,40
709	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	40,00
712	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70
713	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	34,50
717	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	40,00
720	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

721	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	34,50
725	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	80,00
728	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70
729	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80
732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	69,00
733	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	227,00
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	40,20
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	120,00
736	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70
737	3,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	95,40
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	9,60
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	34,50
741	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	40,00
744	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	29,70
745	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	34,50
749	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	113,50
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	13,40
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	40,00
752	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,70000	59,40
753	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,80000	31,80
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,90000	10,90
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,40000	4,80
756	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	112,40
757	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	112,40
758	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	42,50
760	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	10,24
761	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
762	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
764	5,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	25,60
765	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
766	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
768	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	15,36
769	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
770	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
772	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	15,36



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

773	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
774	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	11,24000	337,20
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
776	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,12000	15,36
777	1,00	Un	Bobina de papel pardo	45,75000	45,75
778	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
779	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	22,70
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	2,68
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	8,00
782	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
783	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	22,70
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	2,68
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	8,00
786	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,38000	20,70
787	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	22,70000	22,70
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,68000	2,68
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,00000	8,00
Total dos Produtos Cotados					220.625,70

Empresa: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME - 657946

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,47000	23,50
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	1,95000	97,50
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,49000	245,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,49000	49,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,49000	49,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	14,99000	374,75
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	1,08000	129,60
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,42000	284,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	3,91000	140,76
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	39,44000	78,88
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	8,10000	97,20
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	12,99000	7.794,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,73000	70,08
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	0,80000	640,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,13000	130,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	6,52000	326,00
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	0,87000	87,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,17000	24,48
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	44,98000	899,60
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	1,45000	139,20
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho ofício - cx.c/100fls.	47,62000	476,20
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	1,38000	16,56
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	2,12000	25,44
25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	231,76000	8.343,36
27	12,00	cart	Tonner 12 A para HP 3050 p/b	254,83000	3.057,96
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	5,80000	23,20
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	1,82000	9,10
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	1,00000	50,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,43000	12,90
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,56000	11,20
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	9,23000	369,20



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	3,02000	30,20
37	48,00	unid	Pincel atômico - cortes variadas	1,04000	49,92
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	1,20000	14,40
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,19000	3,80
41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	186,14000	186,14
42	2,00	Frc	Frasco de spray para isopor - 01 dourado e 01 prata)	29,50000	59,00
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	4,46000	22,30
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	1,00000	2.000,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,00000	300,00
46	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	11,93000	238,60
47	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda c/12 unidades cor azul	11,93000	119,30
48	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	11,93000	119,30
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,22000	154,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto	24,20000	363,00
51	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul	24,20000	363,00
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	11,08000	221,60
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referência acrílex	7,84000	2.352,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referência tenaz.	3,64000	2.912,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,21000	63,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,50000	150,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	1,75000	26,25
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,59000	354,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,43000	172,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,49000	343,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	129,90000	1.299,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	56,73000	567,30
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	26,20000	262,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatômico e não tóxico,não mancha aq s mãos.	1,61000	322,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	23,50
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,95000	97,50
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referência acrílex	6,54000	261,60
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,41000	423,00
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	2,12000	25,44
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrílex.	3,53000	706,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	1,44000	288,00
74	800,00	fls.	Papel color set	0,56000	448,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 100 fls de cada cor.		
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhasa de cada cor.	0,22000	154,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	11,79000	176,85
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	16,68000	250,20
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrilex.	13,17000	526,80
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	1,23000	24,60
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,08000	21,60
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrillex, cores variadas.	3,02000	362,40
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	48,24000	482,40
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	3,58000	35,80
86	250,00	fls.	Papel celofone verde,azul,transparente,amarelo,vermelho,sendo 50 folhas de cada cor.	49,28000	12.320,00
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha,azul dourado,prata,verde,sendo 50 folhas de cada cor.	34,81000	8.702,50
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	85,12000	1.021,44
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	48,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,40000	60,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	0,97000	145,50
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	1,87000	187,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,00000	3.000,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,00000	300,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	11,93000	178,95
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	11,93000	178,95
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	11,93000	178,95
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,22000	154,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	16,50000	577,50
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	16,50000	577,50
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	16,50000	577,50
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	11,08000	387,80
105	300,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrillex.	7,84000	2.352,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,19000	76,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,50000	200,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor.	0,58000	348,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

109	200,00	und.	Cartolina branca	0,43000	86,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,43000	172,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,49000	343,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	129,90000	6.495,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	2,16000	648,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	23,50
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	1,95000	195,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrillex	6,54000	327,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,41000	2.115,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,41000	2.115,00
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	2,12000	53,00
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrillex.	3,53000	353,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	1,44000	288,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,56000	448,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,22000	154,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	11,79000	294,75
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	16,68000	417,00
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrillex.	13,17000	658,50
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,23000	24,60
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,08000	21,60
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo,preto,vermelho,marrom,sendo 02 rolos de cada cor.	48,24000	964,80
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	3,58000	71,60
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidaddes, marca de redferencia faber castell.	26,05000	911,75
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,40000	200,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	0,97000	485,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás,sendo 10 fls de cada cor.	1,00000	100,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,00000	10,00
141	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	11,93000	23,86
142	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	11,93000	23,86
143	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	11,93000	23,86
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho,	0,22000	15,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			amarelo,azul,laranja,rosa,preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.		
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	16,50000	33,00
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	16,50000	33,00
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	16,50000	33,00
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	11,08000	22,16
149	50,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável,tampa ventilável ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex	7,84000	392,00
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,19000	9,50
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,50000	25,00
152	60,00	und.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 10 fls. cada cor.	0,59000	35,40
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,43000	12,90
154	40,00	unid	Cartolina verde,azul,rosa e amarela,sendo 10 fls. de cada cor.	0,43000	17,20
156	70,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 10 rolos de cada cor	0,49000	34,30
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	129,90000	259,80
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid.anatomico e não tóxico, não mancha as mãos.	2,16000	108,00
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	4,70
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,95000	19,50
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrílex	6,54000	32,70
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,41000	211,50
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,12000	6,36
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	1,44000	72,00
166	80,00	unid	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 10 fls de cada cor.	0,56000	44,80
168	70,00	unid	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja,sendo 10 fls cada cor.	0,22000	15,40
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	11,79000	35,37
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	16,68000	50,04
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	13,17000	65,85
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,23000	3,69
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,08000	3,24
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com144 unidades marca de ref.faber castell.	85,12000	425,60
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	3,58000	28,64
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	3,64000	364,00
177	250,00	unid	Saco de plástico para arquivo resistente cfom 02 furos.	0,16000	40,00
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	24,20000	121,00
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho	24,20000	121,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			marca de referencia Bic.		
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	24,20000	193,60
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,43000	172,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	0,87000	130,50
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	27,28000	136,40
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	56,73000	170,19
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	186,14000	558,42
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,04000	12,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	85,12000	851,20
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo)com trinta plasticos cada.	7,90000	158,00
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	129,90000	10.392,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,13000	19,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	6,52000	163,00
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	4,62000	23,10
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	11,08000	55,40
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,16000	0,80
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	2,16000	10,80
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	2,16000	10,80
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	1,00000	2,00
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	1,00000	2,00
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	1,00000	2,00
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,16000	4,00
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	0,47000	2,35
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	1,95000	97,50
207	20,00	pecte	Folha de officio tamanho A4 com 500 unid. cada pecte.	12,99000	259,80
208	1,00	Un	HD EXTERNO PORTÁTIL, de 01 tb de capacidade e com usb 3.0, cor preta e com capa (case)couro para proteger . Ambos na cor preta.	539,60000	539,60
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	7,70000	15,40
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	46,74000	46,74
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,14000	28,50
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	1,14000	57,00
213	20,00	unid	Pilha tipo relógio modelo /tamanho CR 2032	1,30000	26,00
214	10,00	Un	Tesouras profissionais tamanho de 10' lâmina de inox (tipo tramontina)	28,83000	288,30
216	6,00	und.	Cartucho nº 60 preto para impressora HP deskjet F 4480(ORIGINAL)	47,43000	284,58
217	4,00	unid	Cartucho nº 60 colorido para impressora HP deskjet F 4480 - ORIGINAL	57,80000	231,20
222	3,00	unid	Cartucho nº 28 preto para impressora HP deskjet - ORIGINAL	77,40000	232,20
223	3,00	unid	Cartucho nº 27 colorido - para impressora HP deskejet- F 4480 - ORIGINAL	65,61000	196,83
224	3,00	unid	Cartucho tonner impressora modelo CE 285 A / 85 A marca HP	231,18000	693,54



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

225	6,00	Un	Tonner laser jet HP 85 A para impressora M1212 cor preto - ORIGINAL	231,18000	1.387,08
226	3,00	Un	Cartucho HP office jet nº 22 colorido	63,76000	191,28
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	6,52000	326,00
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor amarela	14,67000	146,70
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm,cada pacote com 500 folhas.	12,99000	129,90
230	1,00	unid	Fragmentadora de papel 12 folhas em tiras	278,38000	278,38
231	1,00	Un	Caixa de correspondencia tripla de acrílico transparente para folha ofício	32,65000	32,65
232	2,00	unid	Arquivo aramado c/10pastas suspensas estruturas em arame com pintura eletrostática e montagem automática com 10 pastas suspensas na seguinte medida 3900x170x460mm.	72,42000	144,84
233	2,00	unid	Arquivo kit aramado c/10 pastas suspensas estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automatica , com 10 pastas suspensas nas seguintes dimensões 300x245x220mm.	63,90000	127,80
234	2,00	Un	Extrator de grampos	0,43000	0,86
235	20,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	12,99000	259,80
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	4,83000	38,64
237	2,00	unid	Tonner para impressora modelo HP LASER JET M1212 NF - MFP , tonner modelo CE 285A/85 A	231,18000	462,36
238	1,00	unid	Tonner para impressora modelo HP LASER JET P2055 dn, tonner modelo CE 505/05	285,42000	285,42
239	70,00	pcte	Folhas de ofício branca A4 cada pacote com 500 fls	12,99000	909,30
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho ofício 230x320mm	0,22000	154,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	2,12000	12,72
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	24,20000	48,40
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	24,20000	48,40
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	8,70000	34,80
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	2,92000	35,04
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	2,92000	35,04
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	2,92000	35,04
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	2,67000	16,02
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,23000	7,38
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	2,28000	13,68
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	4,69000	37,52
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	1,95000	48,75
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	0,93000	11,16
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,15000	22,50
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,22000	33,00
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	2,75000	27,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	0,87000	52,20
260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,14000	68,40
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,69000	41,40
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,55000	33,00
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	0,70000	5,60
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,40000	4,00
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,16000	1,92
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	3,06000	36,72
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,84000	34,08
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03 divisorias cada	32,65000	163,25
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	3,91000	7,82
270	1,00	unid	Tonner para impressora HP modelo 12 A	264,83000	264,83
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 digitos	2,25000	22,50
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	17,04000	102,24
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	11,79000	58,95
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	27,28000	136,40
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,56000	5,60
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	129,90000	649,50
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	15,62000	1.249,60
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	15,62000	1.249,60
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	12,44000	74,64
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	3,13000	15,65
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	7,79000	38,95
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	8,92000	26,76
284	80,00	tubo	Tb de cola branca c/ tampa de rosquear c/37 gr	1,02000	81,60
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,43000	34,40
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,59000	47,20
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	56,73000	56,73
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	3,91000	312,80
291	5,00	Cx	Papel A4 linho c /50 unid. cores salmão e branco	14,35000	71,75
292	5,00	Cx	Papel A4 casca de ovo c/50unid. cores salmão e branco	16,08000	80,40
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	16,50000	165,00
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	16,50000	132,00
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	16,50000	132,00
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	8,70000	8,70
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	8,70000	8,70
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,04000	32,00
300	30,00	Un	Pasta c/ elástico c/ motivos infantis	1,71000	51,30
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisórias tamanho A4	11,10000	55,50
302	7,00	unid	Estojo c/3 zíper	12,36000	86,52
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	3,06000	3,06
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	75,26000	301,04
307	1,00	unid	Livro de protocolo c/ 100 fls	4,83000	4,83
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,42000	170,40
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,16000	48,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,08000	32,40
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	1,08000	32,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

313	80,00	unid	Cartucho original HP 60 preto	47,43000	3.794,40
314	60,00	unid	Cartucho original HP 60 colorido	57,80000	3.468,00
315	80,00	unid	Cartucho original HP 670 preto	21,16000	1.692,80
316	18,00	unid	Cartucho original HP 670 ciano	21,16000	380,88
317	18,00	unid	Cartucho original HP 670 magenta	21,16000	380,88
318	18,00	Un	Cartucho original HP 670 amarelo	21,16000	380,88
322	20,00	unid	Brocas pictore tigre nº 8350	3,09000	61,80
323	50,00	unid	Rolos de espuma 5 cm	4,26000	213,00
324	20,00	unid	Tesoura Mundial Grandes	10,23000	204,60
325	20,00	unid	Tesoura Tramontina média	11,36000	227,20
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	110,76000	2.215,20
333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	110,76000	2.215,20
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	110,76000	1.993,68
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/ 12 - pote de 250 ml	144,35000	2.598,30
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/12 un - pote de 250 ml	144,35000	2.598,30
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	110,76000	2.215,20
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	110,76000	1.993,68
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	110,76000	1.993,68
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 uni. pote de 250 ml	144,35000	2.887,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	110,76000	1.107,60
342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	110,76000	1.107,60
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	144,35000	1.443,50
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	110,76000	1.661,40
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	110,76000	1.661,40
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	110,76000	1.993,68
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	110,76000	1.661,40
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	110,76000	1.661,40
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250 ml	110,76000	1.661,40
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	110,76000	2.215,20
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex siena c/12 un - pote de 250 ml	144,35000	1.443,50
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 uni. pote de 250 ml	110,76000	1.107,60
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	110,76000	1.107,60
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	110,76000	1.107,60
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex magenta c/12 un - pote com 250 ml	110,76000	1.107,60
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	110,76000	1.107,60
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	110,76000	1.107,60
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	110,76000	1.107,60
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	9,12000	182,40
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	9,12000	182,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	9,12000	182,40
362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	9,12000	182,40
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	9,12000	182,40
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	9,12000	182,40
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	9,12000	182,40
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	9,12000	182,40
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	9,12000	182,40
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	0,97000	48,50
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	0,97000	48,50
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	0,97000	48,50
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	0,97000	48,50
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	0,97000	48,50
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	0,97000	48,50
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	0,97000	48,50
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	0,91000	54,60
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	6,65000	99,75
444	50,00	pcte	Balões coloridos Riberball Gran Festa Pic Pic nº 9 c/50unid.	13,03000	651,50
450	10,00	Un	Bolas de borracha iniciação nº 10 penalty	25,71000	257,10
469	3,00	rolo	Rolo de fitilho de presente c/ 50 mtrs cor amarelo	1,48000	4,44
470	3,00	rolo	Rolo de fitilho azul de 50 mtrs cor azul	1,48000	4,44
471	3,00	rolo	Rolo de fitilho vermelho de 50 mtrs - cor vermelho	1,48000	4,44
472	1,00	rolo	Papel para presente unissex - 60 cm	52,72000	52,72
476	80,00	unid	Cola pano com tampa de rosquear c/35gr	2,06000	164,80
477	50,00	Un	Acipuf 35 ml nas cores branco e vermelho	3,20000	160,00
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	0,50000	2,00
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,21000	1,05
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	22,36000	44,72
481	30,00	Un	CDs graváveis	0,56000	16,80
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	129,90000	1.558,80
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	14,91000	1.192,80
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	181,05000	181,05
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	181,05000	181,05
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	2,12000	10,60
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	1,94000	155,20
493	5,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	24,20000	121,00
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	24,20000	96,80
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	8,70000	8,70
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	8,70000	8,70
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ gliter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	3,80000	190,00
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,49000	39,20
499	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master preto recarregável c/12	70,72000	70,72
500	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master vermelho recarregável c/ 12	70,72000	70,72
501	1,00	Cx	Refil para marcador de quadro branco Wbs-vbm c/12 preto	70,72000	70,72



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	12,99000	649,50
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	39,76000	159,04
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	24,20000	48,40
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	24,20000	48,40
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco, formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	12,99000	64,95
507	30,00	Un	Cartucho de tinta preto impressora HP, modelo cartucho 122	30,68000	920,40
508	30,00	Un	Cartucho de tinta colorido impressora HP modelo cartucho 122	30,53000	915,90
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	6,52000	195,60
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	22,31000	89,24
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	2,12000	4,24
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	8,70000	17,40
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde, ponta de 04 mm, cx com 12 un.	8,70000	17,40
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho ofício nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,25000	75,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	12,99000	519,60
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	31,60000	126,40
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	4,83000	48,30
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	6,44000	38,64
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	16,68000	100,08
525	30,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	26,10
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	24,20000	242,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	21,20
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	44,50
529	2,00	Cx	Pilha pequena AA c/60 pilhas cada cx	23,01000	46,02
530	2,00	Cx	Pilha palito cx c/ 40 unidades cada	15,34000	30,68
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	11,08000	11,08
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	2,11000	21,10
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	1,45000	7,25
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	8,70000	104,40
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	1,38000	6,90
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	29,25
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	4,35000	34,80
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	104,40
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	29,25
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	435,00000	3.480,00
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	26,10
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,50000	165,00
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	21,20
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	44,50
553	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	46,02
554	2,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	30,68
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	6,36
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,95000	14,85
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	11,04
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	19,50
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,46000	22,30
573	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
574	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	22,30
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	29,25
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	129,90
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,71000	104,52
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,96000	15,68
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	48,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	4,24
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	8,90
602	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	129,90
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
604	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	129,90
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	31,60
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	104,40
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
615	1,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	24,20000	24,20
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	4,24
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	8,90
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	17,40
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	48,40
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	4,24
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	8,90
630	6,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	77,94
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	104,40
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	22,30
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	39,00
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	21,75
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
639	3,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	2,61
640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	24,20
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	12,99000	129,90
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	4,35
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,60000	161,00
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	29,25
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
651	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	17,40
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	35,68
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	34,80
659	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	17,40
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
667	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	11,60
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	11,04
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	19,50
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	34,80
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	19,50
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	19,50
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	34,80
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	44,60
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	19,50
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	43,50
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	11,60
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,70000	8,70
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,46000	35,68



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,35000	34,80
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	26,10
709	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
712	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
713	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
717	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
720	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
721	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
725	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,46000	44,60
728	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
729	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	43,50
733	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	242,00
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	31,80
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	66,75
736	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
737	3,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	46,02
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	8,48
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
741	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
744	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
745	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
749	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	121,00
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
752	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	46,02
753	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,08000	11,08
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
756	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	129,90



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

757	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	129,90
758	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	31,60
760	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
761	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
762	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
764	5,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	24,15
765	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
766	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
768	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
769	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
770	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
772	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
773	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
774	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,99000	389,70
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
776	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
777	1,00	Un	Bobina de papel pardo	56,73000	56,73
778	15,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
779	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	24,20
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45
782	15,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
783	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	24,20
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45
786	15,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
787	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	24,20000	24,20
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45
Total dos Produtos Cotados					204.054,01

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 658344

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,74000	37,00
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	2,39000	119,50
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,58000	290,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,58000	58,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,58000	58,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	20,35000	508,75
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,26000	252,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	11,40000	410,40
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	41,99000	83,98
12	600,00	pcte	Papel oficio A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	10,50000	6.300,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,59000	56,64
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho oficio 240 x 340 mm	0,17000	170,00
16	60,00	und.	Bobinas para máquinas calculadora 27x 60 mm	0,89000	53,40
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	6,05000	302,50
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	1,30000	130,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,17000	24,48
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	43,90000	878,00
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	1,05000	100,80
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	4,70000	56,40
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	4,62000	55,44
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	2,54000	10,16
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	0,97000	48,50
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,37000	11,10
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	2,52000	25,20
36	5,00	Frc	Cola líquida nº 02	1,05000	5,25
37	48,00	unid	Pincel atômico - cortes variadas	2,15000	103,20
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	4,06000	48,72
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,72000	14,40
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	3,40000	17,00
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	0,96000	1.920,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	0,96000	288,00
46	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	25,80000	516,00
47	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda c/12 unidades cor azul	14,28000	142,80
48	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	14,28000	142,80
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto	28,99000	434,85
51	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul	28,99000	434,85
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrílex	2,43000	729,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,72000	216,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	1,48000	444,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	2,79000	41,85
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,37000	222,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,58000	232,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	99,90000	999,00
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	39,90000	399,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,74000	37,00
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,39000	119,50
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	2,37000	711,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	10,25000	205,00
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	2,75000	33,00
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrílex.	2,71000	542,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	1,79000	358,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,13000	91,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	11,50000	172,50
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	18,50000	277,50
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e	2,80000	112,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrilex.		
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	11,69000	233,80
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,70000	34,00
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	4,25000	510,00
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	39,99000	399,90
86	250,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,49000	122,50
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor.	0,79000	197,50
89	10,00	rolo	Tecido para confeccionar fraldas de pano sem estampa, rolo com 100 metros.	434,00000	4.340,00
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	23,76000	285,12
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	14,08000	4.224,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,40000	60,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico (lamina em aço inoxidável)	4,80000	720,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás, sendo 300 fls de cada cor.	0,97000	2.910,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	0,98000	294,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	15,48000	232,20
98	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	15,48000	232,20
99	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	15,48000	232,20
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	28,99000	1.014,65
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	28,99000	1.014,65
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	28,99000	1.014,65
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas, tinta lavável, ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrílex.	2,43000	729,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,72000	288,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	1,48000	592,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 100 fls de cada cor.	0,37000	222,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,39000	78,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul, rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,42000	168,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	99,90000	4.995,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,74000	37,00
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	1,50000	150,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	2,37000	3.555,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	2,37000	3.555,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	10,25000	205,00
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	2,75000	68,75
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref.	2,71000	271,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			acrillex.		
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	1,79000	358,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,13000	91,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	11,50000	287,50
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	18,50000	462,50
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrillex.	15,12000	756,00
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,35000	27,00
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,70000	34,00
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom, sendo 02 rolos de cada cor.	39,99000	799,80
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência faber castell.	23,76000	831,60
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,40000	200,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	4,80000	2.400,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás, sendo 10 fls de cada cor.	0,97000	97,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	0,99000	9,90
141	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	15,48000	30,96
142	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	15,48000	30,96
143	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	15,48000	30,96
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	28,99000	57,98
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	28,99000	57,98
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	28,99000	57,98
149	50,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável, tampa ventilável ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrillex	2,43000	121,50
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,72000	36,00
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	1,48000	74,00
152	60,00	und.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 10 fls. cada cor.	0,37000	22,20
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,39000	11,70
154	40,00	unid	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 10 fls. de cada cor.	0,40000	16,00
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	99,90000	199,80
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,79000	7,90
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,50000	15,00
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,35000	202,50
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	10,25000	51,25
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,75000	8,25
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	1,79000	89,50
168	70,00	unid	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja, sendo 10	0,13000	9,10



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			fls cada cor.		
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	11,50000	34,50
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	18,50000	55,50
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrillex.	2,80000	14,00
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,35000	4,05
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,70000	5,10
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com144 unidades marca de ref.faber castell.	23,76000	118,80
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	28,99000	144,95
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	28,99000	144,95
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	28,99000	231,92
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,40000	160,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	1,20000	180,00
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,18000	54,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	23,76000	237,60
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	99,90000	7.992,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,17000	25,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	6,05000	151,25
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,15000	0,75
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	4,06000	20,30
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	4,06000	20,30
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	1,29000	2,58
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	1,29000	2,58
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	1,29000	2,58
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	23,76000	594,00
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	0,74000	3,70
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	1,50000	75,00
207	20,00	pcte	Folha de officio tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	10,25000	205,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - officio na cor preta	6,05000	302,50
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - officio na cor amarela	6,05000	60,50
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm,cada pacote com 500 folhas.	10,25000	102,50
235	20,00	pcte	Folhas de officio A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	10,25000	205,00
239	70,00	pcte	Folhas de officio branca A4 cada pacote com 500 fls	9,90000	693,00
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho officio 230x320mm	0,24000	168,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	2,75000	16,50
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	28,99000	57,98
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	28,99000	57,98



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	0,58000	6,96
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	0,58000	6,96
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	0,58000	6,96
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	4,80000	28,80
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,20000	7,20
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	1,20000	7,20
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	1,20000	9,60
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	1,50000	37,50
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	1,35000	13,50
259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	1,20000	72,00
260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,20000	72,00
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,97000	58,20
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,97000	58,20
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	2,07000	16,56
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,40000	4,00
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,74000	8,88
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	12,50000	150,00
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	12,80000	153,60
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 digitos	7,70000	77,00
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	1,48000	8,88
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	0,72000	3,60
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,97000	9,70
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	99,90000	499,50
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	9,88000	790,40
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	0,74000	3,70
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	1,50000	7,50
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	2,75000	8,25
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,40000	32,00
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,37000	29,60
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	12,00000	960,00
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	28,99000	289,90
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	28,99000	231,92
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	28,99000	231,92
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	7,08000	7,08
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,18000	144,00
302	7,00	unid	Estojo c/3 zíper	4,06000	28,42
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	14,99000	14,99
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,26000	151,20
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,17000	51,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,40000	42,00
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	1,40000	42,00
325	20,00	unid	Tesoura Tramontina média	12,99000	259,80
379	30,00	metr	Emborrachado verde oliva	24,90000	747,00
380	30,00	metr	Emborrachado vermelho	24,90000	747,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

381	30,00	metr	Emborrachado azul	24,90000	747,00
382	30,00	metr	Emborrachado marrom	24,90000	747,00
383	30,00	metr	Emborrachado bordo	24,90000	747,00
384	30,00	metr	Emborrachado cor vinho	24,90000	747,00
385	30,00	metr	Emborrachado cor laranja	24,90000	747,00
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	0,98000	49,00
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	0,98000	49,00
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	0,98000	49,00
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	0,98000	49,00
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	0,98000	49,00
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	0,98000	49,00
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	0,98000	49,00
394	20,00	metr	Tecido estampado para decopagem	13,32000	266,40
395	20,00	metr	Tecido em cetim cor vermelho	6,80000	136,00
396	20,00	metr	Tecido de cetim azul royal	6,80000	136,00
397	20,00	metr	Tecido de cetim verde escuro	6,80000	136,00
398	20,00	metr	Tecido de cetim amarelo	6,80000	136,00
399	20,00	metr	Tecido de cetim branco	6,80000	136,00
400	20,00	metr	Tecido de Cetim verde bandeira	6,80000	136,00
401	20,00	metr	Tecido Poá graúdo(preto e branco)	13,32000	266,40
402	20,00	metr	Tecido poá miúdo (vermelho e preto)	13,32000	266,40
404	1,00	peca	Peça de tecido motivo bebe(confecção de enxoval para bebe)	615,00000	615,00
405	2,00	peca	Peças de tecido de algodão cru	172,99000	345,98
406	1,00	peca	Peça de feltro de cada cor(vermelho,branco,verde,laranja,amarelo e azul)	209,99000	209,99
411	15,00	metr	Tecido estampado motivo cozinha pequeninas, 100% algodão	13,32000	199,80
412	15,00	metr	Tecido estampado flores pequeninas, 100% algodão	13,32000	199,80
413	15,00	mts.	Tecido Poá fundo branco pinta vermelha, 100% algodão	13,32000	199,80
414	15,00	mts.	Tecido Poá fundo vermelho pinta preta, 100% algodão	13,32000	199,80
416	10,00	Un	Pistolas de cola quente 60w mister. TYG 6002,220V, 60 ghz glue gun	18,50000	185,00
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	0,74000	44,40
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	0,99000	14,85
443	60,00	unid	Toalhas de rosto coloridos 0,48 x 0,65 m(branca,vermelha,amarelo e roxo)	4,98000	298,80
451	12,00	pcte	Prendedores de roupa pcte com 12 un.	0,80000	9,60
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	1,48000	5,92
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,89000	4,45
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	20,00000	40,00
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,97000	29,10
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	99,90000	1.198,80
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	9,88000	790,40
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	20,35000	101,75
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	20,35000	20,35
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	20,35000	20,35
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	22,50000	45,00
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	2,75000	13,75



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	4,43000	354,40
490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	1,49000	119,20
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	14,99000	149,90
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	34,50000	172,50
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	34,50000	138,00
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	7,99000	7,99
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	7,99000	7,99
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ glitter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	3,05000	152,50
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,80000	64,00
499	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master preto recarregável c/12	34,80000	34,80
500	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master vermelho recarregável c/ 12	34,80000	34,80
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	10,99000	549,50
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	75,00000	300,00
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	34,50000	69,00
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	34,50000	69,00
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco,formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	10,99000	54,95
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - oficio na cor preta	6,05000	181,50
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	23,99000	95,96
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	2,75000	5,50
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho ofício nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,24000	72,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,99000	439,60
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	42,50000	170,00
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	20,35000	122,10
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	18,50000	111,00
525	30,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	36,00
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	34,50000	345,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	27,50
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	203,50
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	15,60000	15,60
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	4,62000	46,20
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	7,08000	84,96
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	4,70000	23,50
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	1,35000	10,80
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,40000	4,00
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,35000	10,80
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,40000	4,00
549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	36,00
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	34,50000	345,00
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	27,50
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	203,50
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	13,86
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	329,70
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	37,60
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,35000	13,50
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	30,00
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	34,50000	172,50
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	101,75
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24
577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	329,70
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	9,99000	299,70
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	17,00
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	9,99000	99,90
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	57,98
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	5,50
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	40,70
602	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	109,90
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
604	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	109,90
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,00000	42,00
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
615	1,00	caix	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades cada	28,99000	28,99
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	5,50
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	40,70
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
627	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	57,98
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	5,50
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	40,70
630	6,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	65,94
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	17,00
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	30,00
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	6,80
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
639	3,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	3,60
640	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	28,99
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	2,75
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,50000	20,50
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,99000	109,90
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	119,00
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
651	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	27,20
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
659	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
667	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	37,60
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	4,70
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,70000	23,50
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	27,20
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,40000	11,20
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,35000	3,50
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	36,00
709	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	144,95
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	101,75
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	30,00
717	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	144,95
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	101,75
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	30,00
725	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	144,95
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	203,50
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	60,00
733	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	289,90
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	41,25
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	305,25
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	18,48
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	30,00
741	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	144,95
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	101,75
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	30,00
749	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	144,95
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	13,75
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,75000	103,75
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	15,60000	15,60
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,62000	9,24
756	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,89000	108,90
757	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,89000	108,90
758	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	1.089,00000	32.670,00
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	42,50
762	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,89000	326,70
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
766	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,89000	326,70
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
770	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,99000	329,70
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
774	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,80000	324,00
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	42,50000	85,00
778	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
779	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	28,99
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	2,75
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	20,35
782	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
783	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	28,99
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	2,75
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,35000	20,35
786	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,20000	18,00
787	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	28,99000	28,99
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,75000	2,75
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	20,75000	20,75
Total dos Produtos Cotados					135.839,88

Empresa: MD COMERCIO INFORMATICA INTERIORES LTDA - 2242

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	119,00000	5.950,00
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,80000	400,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,80000	80,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,80000	80,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	30,66000	766,50
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	2,06000	247,20



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	2,10000	420,00
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	13,00000	7.800,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	1,08000	103,68
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	1,51000	1.208,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,16000	160,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	729,00000	36.450,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,64000	92,16
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	57,24000	1.144,80
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	3,60000	345,60
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho ofício - cx.c/100fls.	71,35000	713,50
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	3,27000	39,24
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	3,43000	41,16
25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	70,00000	2.520,00
26	4,00	cart	Tonner 49 A para HP 1320 p/b	70,00000	280,00
27	12,00	cart	Tonner 12 A para HP 3050 p/b	70,00000	840,00
37	48,00	unid	Pincel atômico - cortes variadas	1,67000	80,16
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	2,78000	33,36
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,60000	12,00
46	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	20,04000	400,80
47	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda c/12 unidades cor azul	20,04000	200,40
48	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	20,04000	200,40
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto	40,84000	612,60
51	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul	28,54000	428,10
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,60000	180,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,89000	267,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	1,19000	59,50
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	6,48000	77,76
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	2,31000	462,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	18,36000	275,40
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	23,29000	349,35
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	2,26000	45,20
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	4,91000	49,10
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	91,47000	1.097,64
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,44000	132,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,44000	66,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	20,04000	300,60
98	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	20,04000	300,60
99	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	20,04000	300,60
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	40,84000	1.429,40
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	40,84000	1.429,40
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	40,84000	1.429,40
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	28,54000	998,90
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,60000	240,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,89000	356,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	130,00000	6.500,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	1,19000	59,50
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	6,48000	162,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	2,31000	462,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	18,37000	459,25
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	23,29000	582,25
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência faber castell.	91,47000	3.201,45
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,44000	220,00
141	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	20,04000	40,08
142	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	20,04000	40,08
143	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	20,04000	40,08
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	40,83000	81,66
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	40,83000	81,66
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	40,83000	81,66
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	28,54000	57,08
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,60000	30,00
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,89000	44,50
157	2,00	caix	Folha de escritório A4 caixa c/5000	130,00000	260,00
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	1,19000	11,90
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	6,48000	19,44
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	2,31000	115,50
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	18,37000	55,11
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	23,29000	69,87
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	2,26000	6,78
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com 144 unidades marca de ref.faber castell.	91,47000	457,35
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	40,83000	204,15
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referência Bic.	40,83000	204,15
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	40,83000	326,64
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	45,10000	225,50
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	91,47000	914,70
193	80,00	Cx	Folhas de escritório A4 500 folhas cada pacote.	130,00000	10.400,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho escritório.	41,33000	6.199,50
195	25,00	unid	Pasta AZ escritório lombro largo na cor preta.	7,29000	182,25
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	11,97000	59,85
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	28,54000	142,70
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	1,10000	5,50
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	2,80000	14,00
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	2,80000	14,00
201	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor azul	1,68000	3,36
202	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor preta	1,68000	3,36
203	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor vermelho	1,68000	3,36
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,60000	15,00
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidade	1,20000	6,00
207	20,00	pcte	Folha de escritório tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	13,00000	260,00
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	70,90000	70,90
224	3,00	unid	Cartucho tonner impressora modelo CE 285 A / 85 A marca HP	70,00000	210,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

226	3,00	Un	Cartucho HP office jet nº 22 colorido	42,00000	126,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - escritório na cor preta	7,35000	367,50
231	1,00	Un	Caixa de correspondência tripla de acrílico transparente para folha escritório	73,50000	73,50
234	2,00	Un	Extrator de grampos	1,84000	3,68
235	20,00	pcte	Folhas de escritório A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	13,00000	260,00
237	2,00	unid	Tonner para impressora modelo HP LASER JET M1212 NF - MFP, tonner modelo CE 285A/85 A	70,00000	140,00
239	70,00	pcte	Folhas de escritório branca A4 cada pacote com 500 fls	130,00000	9.100,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	6,53000	39,18
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50 unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	41,14000	82,28
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50 unid. cada cx (Bic ou Compactor)	41,14000	82,28
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	13,00000	52,00
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	2,27000	13,62
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	2,41000	28,92
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,16000	24,00
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,16000	24,00
261	60,00	unid	DVD gravável de 4.7 GB	1,04000	62,40
262	60,00	UN	CD Gravável 700 MB	0,73000	43,80
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	6,19000	49,52
264	10,00	unid	Régua transparente de 30 30 cm cada.	0,44000	4,40
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03 divisorias cada	73,10000	365,50
270	1,00	unid	Tonner para impressora HP modelo 12 A	36,40000	36,40
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 dígitos	11,00000	110,00
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	0,90000	5,40
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	0,61000	3,05
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	45,43000	227,15
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,73000	7,30
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	11,40000	57,00
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	19,00000	57,00
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	40,83000	408,30
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50 unid. vermelha(Bic ou Compactor)	40,83000	326,64
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	40,83000	326,64
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	12,95000	12,95
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	12,95000	12,95
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	5,50000	5,50
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	2,20000	264,00
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,16000	48,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	2,26000	67,80
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	2,26000	67,80
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	32,63000	65,26
481	30,00	Un	CDs graváveis	0,73000	21,90
482	12,00	Cx	Folha de escritório A4 c/5000	130,00000	1.560,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	6,48000	32,40
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	40,84000	204,20
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	40,84000	163,36
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	12,96000	12,96
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	12,96000	12,96
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	13,00000	650,00
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	1,51000	6,04
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	40,84000	81,68
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	40,84000	81,68
507	30,00	Un	Cartucho de tinta preto impressora HP, modelo cartucho 122	38,31000	1.149,30
508	30,00	Un	Cartucho de tinta colorido impressora HP modelo cartucho 122	37,44000	1.123,20
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - oficio na cor preta	7,29000	218,70
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	32,64000	130,56
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	6,48000	12,96
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	12,96000	25,92
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde, ponta de 04 mm, cx com 12 un.	12,96000	25,92
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	13,00000	520,00
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	41,33000	165,32
522	18,00	Un	Tonner para impressora HP laser Jet M 1120	37,54000	675,72
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	29,36000	176,16
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	23,29000	139,74
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	40,84000	408,40
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,48000	64,80
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,36000	293,60
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	28,54000	28,54
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	3,44000	34,40
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	12,96000	155,52
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	3,27000	16,35
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,83000	42,45
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	12,96000	155,52
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,27000	16,35
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	42,75
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	41,14000	411,40
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	65,30
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,57000	295,70
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	10,38
557	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	83,26
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde,	13,00000	13,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			amarelo e azul		
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	26,32
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	28,50
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
570	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	41,14000	205,70
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,57000	147,85
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
577	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	83,26
581	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	83,26
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	42,75
588	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	130,00
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	83,26
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	156,00
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	22,80
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
599	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	41,14000	82,28
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	653,00000	1.306,00
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,57000	59,14
602	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	130,00
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	83,26
604	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	130,00
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,63000	41,63
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	156,00
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	22,80
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
615	1,00	caix	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades cada	41,14000	41,14
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	13,06
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,57000	59,14
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,04000	26,08
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	22,80
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
627	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	41,14000	82,28
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	13,06
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,57000	59,14
630	6,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	78,00
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	156,00
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	2,85000	57,00
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	41,14000	41,14
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	6,53
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	29,53000	29,53
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	13,00000	130,00
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	44,10
651	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	26,00
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	23,52
659	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	26,00
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	23,52
667	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	26,32
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	29,40
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	29,40
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	29,40
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	3,29
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	29,40
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	13,00000	13,00
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,29000	16,45
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,94000	23,52
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,44000	4,40
709	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	204,15
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	32,65
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
717	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	204,15
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	32,65
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
725	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	204,15
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	65,30
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
733	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	408,30
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	97,95
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	97,95
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	13,84
741	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	204,15
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	32,65
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
749	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	204,15
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	32,65
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	32,65
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	28,75000	28,75
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,46000	6,92
756	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	130,00
757	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	130,00
758	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,62000	41,62
762	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,62000	83,24
766	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,62000	83,24
770	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,62000	83,24
774	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,00000	390,00
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	41,62000	83,24
779	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	40,83
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	6,53
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	6,53
783	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	40,83
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	6,53
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	6,53
787	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	40,83000	40,83
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	6,53000	6,53
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,53000	6,53
Total dos Produtos Cotados					137.119,84

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 658361

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,46000	23,00
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	1,86000	93,00
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,48000	240,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,48000	48,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,48000	48,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	13,90000	347,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	0,90000	108,00
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	2,73000	546,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	1,24000	44,64
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	28,90000	57,80
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	7,40000	88,80
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	11,97000	7.182,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,59000	56,64
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	0,80000	640,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,17000	170,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	4,97000	248,50
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	0,90000	90,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,12000	17,28
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	44,80000	896,00
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	1,18000	113,28
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	1,90000	22,80
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	3,50000	42,00
25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	32,87000	1.183,32
26	4,00	cart	Tonner 49 A para HP 1320 p/b	42,30000	169,20
27	12,00	cart	Tonner 12 A para HP 3050 p/b	31,87000	382,44
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	5,30000	21,20
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	2,80000	14,00
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	1,10000	55,00
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	6,96000	278,40
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	1,89000	18,90
35	10,00	Frc	Purpurina glitter cores variadas	0,45000	4,50
37	48,00	unid	Pincel atomico - cortes variadas	0,67000	32,16
38	12,00	und.	Canetas para retroprojretor - várias cores	0,97000	11,64
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,20000	4,00
40	4,00	pcte	Pacotes de balão nº 06 e 08 - dois de cada	5,50000	22,00
41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	65,00000	65,00
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	2,99000	14,95
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	1,06000	2.120,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,06000	318,00
46	20,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	7,47000	149,40
47	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda c/12 unidades cor azul	7,47000	74,70
48	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	7,47000	74,70
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,15000	105,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unhhidades cor preto	13,90000	208,50
51	15,00	Cx	Caneta esferografica caixa com 50 unidades cor azul	9,97000	149,55
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	6,87000	137,40
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrylic	5,87000	1.761,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavavel líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia tenaz.	2,78000	2.224,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,20000	60,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,45000	135,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,49000	294,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,27000	108,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,39000	273,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	124,00000	1.240,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	66,00000	660,00
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	27,40000	274,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatomico e não toxico,não mancha aqs mãos.	1,38000	276,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	23,50
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,87000	93,50
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referencia acrílex	4,12000	164,80
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,08000	324,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	42,50000	850,00
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	1,60000	19,20
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrílex.	2,19000	438,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	0,89000	178,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 100 fls de cada cor.	0,39000	312,00
75	150,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/12 cores marca de referencia acrílex.	5,57000	835,50
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhasa de cada cor.	0,11000	77,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	6,90000	103,50
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	10,40000	156,00
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrílex.	6,35000	254,00
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	0,95000	19,00
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,04000	20,80
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	1,97000	236,40
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	40,40000	404,00
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	3,30000	33,00
85	25,00	Pct	Balão nº 04 pacote com 50 unidades nas cores azul,amarelo,branco,verde,vermelho,sendo 05 pcte de cada cor.	3,35000	83,75
86	250,00	fls.	Papel celofone verde,azul,transparente,amarelo,vermelho,sendo 50 folhas de cada cor.	0,49000	122,50
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha,azul dourado,prata,verde,sendo 50 folhas de cada cor.	0,44000	110,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	59,87000	718,44
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	4,69000	1.407,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	48,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	0,77000	115,50
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	1,65000	165,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,03000	3.090,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,05000	315,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	7,44000	111,60
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	7,90000	118,50
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	7,00000	105,00
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,15000	105,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	13,90000	486,50
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	11,39000	398,65
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	9,97000	348,95
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	6,79000	237,65
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex.	6,20000	1.860,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,21000	84,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,44000	176,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor.	0,51000	306,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,27000	54,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,28000	112,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,40000	280,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	119,87000	5.993,50
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	1,38000	414,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,48000	24,00
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	1,95000	195,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrílex	4,14000	207,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,08000	1.620,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,08000	1.620,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	4,25000	85,00
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	1,97000	49,25
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrílex.	2,19000	219,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	0,93000	186,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,40000	320,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,11000	77,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	7,90000	197,50
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	11,30000	282,50
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho, azul, dourado, prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrílex.	6,35000	317,50
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	0,97000	19,40
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,05000	21,00
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom, sendo 02 rolos de cada cor.	41,50000	830,00
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	3,30000	66,00
133	40,00	pcte	Balão nº 04 pcte com 50 unid. nas cores azul, amarelo, branco, verde e vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	3,45000	138,00
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,74000	3.288,00
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,32000	160,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	0,77000	385,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	1,74000	348,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás, sendo 10 fls de cada cor.	1,14000	114,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,14000	11,40
141	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	7,30000	14,60
142	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	7,30000	14,60
143	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	7,30000	14,60
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	13,00000	26,00
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	11,40000	22,80
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	10,50000	21,00
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	6,80000	13,60
149	50,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável, tampa ventilável ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrílex	5,90000	295,00
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,20000	10,00
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,49000	24,50
156	70,00	unid	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 10 rolos de cada cor	0,42000	29,40
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	130,00000	260,00
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid. anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,47000	73,50
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,49000	4,90
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,10000	21,00
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco, amarelo, vermelho, verde, azul, preto), marca de ref. acrílex	4,90000	24,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,33000	199,50
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	4,30000	21,50
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,00000	6,00
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	0,90000	45,00
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	5,97000	298,50
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	8,40000	25,20
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	9,90000	29,70
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	6,50000	32,50
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,10000	3,30
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,10000	3,30
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com 144 unidades marca de ref.faber castell.	57,90000	289,50
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	3,00000	24,00
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	3,25000	325,00
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	23,95000	119,75
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	23,95000	119,75
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	23,95000	191,60
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,28000	112,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	0,86000	129,00
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	22,30000	111,50
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	66,00000	198,00
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	76,00000	228,00
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,06000	18,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	59,80000	598,00
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo)com trinta plasticos cada.	7,50000	150,00
190	20,00	Cx	Filtro para café embalagem com 40 unidades nº 103	2,97000	59,40
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	0,64000	6,40
192	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades.	0,66000	6,60
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	12,50000	1.000,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,20000	30,00
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	5,50000	137,50
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	4,50000	22,50
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	6,90000	34,50
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,12000	0,60
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	1,40000	7,00
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	0,80000	4,00
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	0,80000	1,60
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	0,80000	1,60
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	0,90000	1,80
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,20000	5,00
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	0,50000	2,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	1,90000	95,00
207	20,00	pcte	Folha de ofício tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	13,00000	260,00
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	5,50000	11,00
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,50000	37,50
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	1,40000	70,00
213	20,00	unid	Pilha tipo relógio modelo /tamanho CR 2032	3,50000	70,00
215	20,00	metr	Toalha plástica transparente, resistente e grossa de 1,40mt de largura.	13,50000	270,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	4,95000	247,50
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm,cada pacote com 500 folhas.	13,00000	130,00
231	1,00	Un	Caixa de correspondencia tripla de acrílico transparente para folha ofício	25,90000	25,90
234	2,00	Un	Extrator de grampos	0,80000	1,60
235	20,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	12,80000	256,00
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	4,95000	39,60
239	70,00	pcte	Folhas de ofício branca A4 cada pacote com 500 fls	12,50000	875,00
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho ofício 230x320mm	0,35000	245,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	1,95000	11,70
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	24,50000	49,00
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	24,50000	49,00
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	7,35000	29,40
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	0,70000	8,40
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	0,70000	8,40
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	0,70000	8,40
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	1,00000	6,00
249	15,00	Un	Bastões de cola cada unidade de 10 gr marca de ref. acrilix	2,50000	37,50
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,10000	6,60
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	3,75000	30,00
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	2,30000	57,50
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	0,60000	7,20
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	3,20000	32,00
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,59000	35,40
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,65000	39,00
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	0,75000	6,00
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,35000	3,50
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,50000	6,00
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	2,35000	28,20
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	6,25000	75,00
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03	26,00000	130,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			divisórias cada		
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	2,40000	4,80
270	1,00	unid	Tonner para impressora HP modelo 12 A	31,88000	31,88
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 digitos	2,95000	29,50
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	15,40000	92,40
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	15,40000	77,00
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	23,00000	115,00
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,60000	6,00
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	121,00000	605,00
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	9,89000	791,20
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	13,99000	1.119,20
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	8,20000	49,20
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	8,40000	42,00
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	5,80000	29,00
284	80,00	tubo	Tb de cola branca c/ tampa de rosquear c/37 gr	0,75000	60,00
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	69,00000	69,00
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	1,25000	100,00
291	5,00	Cx	Papel A4 linho c /50 unid. cores salmão e branco	9,30000	46,50
292	5,00	Cx	Papel A4 casca de ovo c/50unid. cores salmão e branco	9,50000	47,50
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	24,30000	243,00
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	24,30000	194,40
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	24,30000	194,40
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	7,50000	7,50
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	7,50000	7,50
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,06000	48,00
300	30,00	Un	Pasta c/ elástico c/ motivos infantis	6,20000	186,00
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisórias tamanho A4	8,40000	42,00
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	2,70000	2,70
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	69,50000	278,00
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,50000	180,00
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,50000	150,00
310	30,00	Cx	Recado auto adesivo 4cm x 6 cm c/100 folhas (Post-it)	1,40000	42,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	0,93000	27,90
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	0,93000	27,90
313	80,00	unid	Cartucho original HP 60 preto	41,00000	3.280,00
314	60,00	unid	Cartucho original HP 60 colorido	64,70000	3.882,00
315	80,00	unid	Cartucho original HP 670 preto	23,90000	1.912,00
316	18,00	unid	Cartucho original HP 670 ciano	23,90000	430,20
317	18,00	unid	Cartucho original HP 670 magenta	23,90000	430,20
318	18,00	Un	Cartucho original HP 670 amarelo	23,90000	430,20
319	30,00	unid	Cartucho original HP 662 preto	23,90000	717,00
320	20,00	unid	Cartucho original HP 662 colorido	26,50000	530,00
321	30,00	unid	Pinceis de cerdas de seda nº 16	1,45000	43,50
327	350,00	unid	Porta erva com vidro 18,5x16,5,5x21 MDF	36,95000	12.932,50
328	350,00	unid	PORTA PAPEL HIGIÊNICO VAZADO DECORAÇÃO 13X13X45 EM MDF	34,47000	12.064,50
329	20,00	unid	Tinta branco PVA 3,5 lt	49,40000	988,00
330	12,00	unid	Tinta PVA 3,5 lt(02 azul, 02 amarelo,02 vermelho,02 lilás,02 rosas,02 coral,02 preto e 02 verde.	84,90000	1.018,80
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	83,40000	1.668,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	82,30000	1.646,00
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	82,00000	1.476,00
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/ 12 - pote de 250 ml	83,00000	1.494,00
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	1.512,00
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	81,90000	1.638,00
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	81,90000	1.474,20
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	83,00000	1.494,00
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 uni. pote de 250 ml	83,00000	1.660,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	83,50000	835,00
342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	840,00
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	84,00000	840,00
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	83,00000	1.494,00
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	81,85000	1.227,75
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	81,90000	1.228,50
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	82,50000	1.650,00
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex siena c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	840,00
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 uni. pote de 250 ml	84,00000	840,00
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	84,00000	840,00
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	82,50000	825,00
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex magenta c/12 un - pote com 250 ml	84,00000	840,00
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	84,00000	840,00
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	83,50000	835,00
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	81,00000	810,00
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	6,25000	125,00
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	6,25000	125,00
361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	6,30000	126,00
362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	6,40000	128,00
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	6,35000	127,00
364	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor vinho	6,60000	132,00
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	6,40000	128,00
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	6,30000	126,00
367	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml cor castanho	7,00000	140,00
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	7,20000	144,00
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	7,50000	150,00
370	30,00	metr	Tecido oxford amarelo claro	8,60000	258,00
371	30,00	metr	Tecido Oxford verde claro	8,60000	258,00
372	30,00	metr	Tecido oxford azul claro	8,60000	258,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

373	30,00	metr	Tecido oxford salmão claro	8,60000	258,00
374	30,00	metr	Tecido oxford lilás	8,60000	258,00
375	30,00	metr	Tecido oxford vermelho	8,60000	258,00
376	30,00	metr	Tecido oxford branco	8,60000	258,00
377	30,00	metr	Tecido oxford azul	8,60000	258,00
378	30,00	metr	Tecido de oxford laranja	8,60000	258,00
379	30,00	metr	Emborrachado verde oliva	24,90000	747,00
380	30,00	metr	Emborrachado vermelho	24,90000	747,00
381	30,00	metr	Emborrachado azul	24,90000	747,00
382	30,00	metr	Emborrachado marrom	24,90000	747,00
383	30,00	metr	Emborrachado bordo	24,90000	747,00
384	30,00	metr	Emborrachado cor vinho	24,90000	747,00
385	30,00	metr	Emborrachado cor laranja	24,90000	747,00
386	40,00	metr	Emborrachado com juta	24,90000	996,00
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	41,00000	2.050,00
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	42,00000	2.100,00
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	41,50000	2.075,00
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	43,00000	2.150,00
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	42,50000	2.125,00
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	42,00000	2.100,00
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	42,00000	2.100,00
408	50,00	unid	Agulha de mão nº 03	1,00000	50,00
409	20,00	Un	Agulha de mão nº 02	1,00000	20,00
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	0,97000	58,20
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	6,40000	96,00
419	18,00	Kg	Fibras de silicone 1 kg	58,00000	1.044,00
422	300,00	Un	Saco de celofane transparente 50x70	3,50000	1.050,00
423	300,00	unid	Saco de celofane transparente 40x60	3,00000	900,00
425	40,00	CONJ	Agulhas de tricô nº 04	2,85000	114,00
426	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/500 metros branco.	7,97000	79,70
427	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros bege	7,97000	79,70
428	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 mtrs cor vermelho	7,97000	79,70
429	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros roxo	7,97000	79,70
430	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/ 500 metros verde	7,97000	79,70
431	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros amarelo	7,97000	79,70
432	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas azul	3,87000	77,40
433	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor vermelho	3,87000	77,40
434	20,00	Un	Novelos de lã de 100 ngr cor rosa	3,87000	77,40
435	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas verde	3,87000	77,40
436	20,00	unid	Novelos de lã 100 gr - cor amarelo	3,87000	77,40
437	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas lilás	3,87000	77,40
438	20,00	unid	Novelas de lã 100 gr - cor marrom	3,87000	77,40
439	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor preto	3,87000	77,40
440	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas cor amarelo	3,87000	77,40
442	600,00	unid	Botões coloridos para fuxico	0,90000	540,00
443	60,00	unid	Toalhas de rosto coloridos 0,48 x 0,65 m(branca,vermelha,amarelo e roxo)	3,27000	196,20
444	50,00	pcte	Balões coloridos Riberball Gran Festa Pic Pic nº 9 c/50unid.	6,55000	327,50
472	1,00	rolo	Papel para presente unisex - 60 cm	32,00000	32,00
476	80,00	unid	Cola pano com tampa de rosquear c/35gr	1,90000	152,00
477	50,00	Un	Acripuf 35 ml nas cores branco e vermelho	1,95000	97,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	19,20000	38,40
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,60000	18,00
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	122,00000	1.464,00
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	4,90000	392,00
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	1,69000	135,20
490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	1,23000	98,40
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	22,40000	224,00
492	90,00	unid	Pincel com cerdas de seda nº 10,12,14,sendo 30 de cada numero.	9,15000	823,50
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	25,00000	125,00
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	25,00000	100,00
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	8,90000	8,90
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	8,50000	8,50
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ glitter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	4,90000	245,00
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,40000	32,00
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	12,50000	625,00
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	44,00000	176,00
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	25,00000	50,00
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	24,50000	49,00
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco,formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	13,00000	65,00
507	30,00	Un	Cartucho de tinta preto impressora HP, modelo cartucho 122	34,90000	1.047,00
508	30,00	Un	Cartucho de tinta colorido impressora HP modelo cartucho 122	39,90000	1.197,00
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - oficio na cor preta	4,93000	147,90
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	20,00000	80,00
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	25,00000	50,00
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	9,00000	18,00
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde,ponta de 04 mm,cx com 12 un.	9,00000	18,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	12,50000	500,00
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	5,40000	54,00
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	74,00000	74,00
522	18,00	Un	Tonner para impressora HP laser Jet M 1120	33,80000	608,40
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	6,95000	41,70
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	10,80000	64,80
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	10,30000	103,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	1,99000	19,90
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,97000	49,70
529	2,00	Cx	Pilha pequena AA c/60 pilhas cada cx	26,60000	53,20
530	2,00	Cx	Pilha palito cx c/ c/40 unidades cada	24,90000	49,80
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	7,90000	7,90
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	1,50000	7,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	7,30000	87,60
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	2,30000	11,50
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,10000	31,50
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	2,70000	21,60
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,50000	7,50
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,30000	87,60
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,00000	15,00
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,65000	24,75
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,70000	21,60
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,39000	103,90
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,25000	22,50
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	44,50
553	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,50000	53,00
554	2,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	24,90000	49,80
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	7,40000	7,40
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,50000	375,00
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,00000	15,00
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	70,00000	70,00
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,60000	8,00
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,00000	7,00
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,30000	18,40
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,65000	16,50
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,50000	25,00
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,60000	53,00
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,20000	11,00
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,85000	24,25
573	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,00000	29,00
574	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	32,00000	32,00
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	7,80000	7,80
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,50000	7,00
577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,20000	396,00
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,20000	10,40
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	69,00000	69,00
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,50000	405,00
583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,20000	10,40
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,90000	9,90
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,50000	17,50
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,90000	19,50
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,80000	27,00
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,75000	137,50
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	49,00000	98,00
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	2,50000	5,00
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,39000	88,68
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,60000	13,00
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,44000	34,40



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,79000	14,32
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,85000	28,50
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,60000	24,00
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,90000	21,80
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,10000	4,20
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,25000	6,50
602	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,50000	125,00
604	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,50000	125,00
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,90000	9,50
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,45000	89,40
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,50000	4,50
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,45000	34,50
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,10000	16,80
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,80000	28,00
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,80000	27,00
615	1,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	11,00000	11,00
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,45000	4,90
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	5,00000	10,00
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,20000	6,40
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,50000	17,00
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,20000	3,20
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,90000	39,00
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,50000	20,00
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,45000	24,50
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,85000	27,75
627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	26,00
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,50000	5,00
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	5,25000	10,50
630	6,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,90000	77,40
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	2,25000	4,50
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,89000	94,68
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,90000	2,90
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,75000	18,75
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	1,65000	33,00
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,50000	17,50
640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	12,50000	12,50
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,90000	2,90
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	5,50000	5,50
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	12,50000	125,00
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,50000	4,50
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	8,90000	8,90
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,66000	13,30
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,50000	122,50
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,90000	28,50
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,85000	28,50
652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	2,20000	11,00
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,50000	19,00
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,50000	12,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,45000	27,60
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,95000	15,60
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,90000	23,20
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	2,50000	12,50
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,90000	21,80
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,50000	12,50
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,90000	39,00
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,75000	14,00
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,40000	24,00
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,50000	12,00
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,00000	9,00
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,90000	23,20
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,45000	34,50
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,85000	18,50
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,75000	22,00
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	1,00000	10,00
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,50000	9,50
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,20000	3,20
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,75000	17,50
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,40000	24,00
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,50000	5,00
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,90000	3,80
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,50000	9,50
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,90000	2,90
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,90000	39,00
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,90000	19,00
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,90000	23,20
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	2,00000	4,00
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,50000	9,50
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,00000	3,00
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,60000	36,00
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	4,00000	40,00
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,20000	22,00
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,30000	3,00
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,95000	15,60
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	9,50000	9,50
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	3,20000	16,00
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,90000	31,20
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,90000	15,20
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	2,45000	19,60
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	1,00000	10,00
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,60000	48,00
709	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	11,20000	56,00
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,15000	10,75



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,90000	39,50
712	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,90000	29,90
713	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	29,00000	29,00
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	8,50000	8,50
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,00000	8,00
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,90000	47,50
717	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	11,20000	56,00
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,45000	12,25
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,90000	34,50
720	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	32,90000	32,90
721	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	32,00000	32,00
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,00000	10,00
723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,20000	6,40
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	37,50
725	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	12,00000	60,00
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,50000	17,50
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,90000	89,00
728	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	32,50000	32,50
729	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,90000	31,90
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	12,50000	12,50
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,50000	9,00
732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,25000	62,50
733	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,70000	107,00
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,09000	31,35
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,97000	74,55
736	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	29,90000	29,90
737	3,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	29,90000	89,70
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	12,00000	12,00
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	3,00000	12,00
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,30000	32,50
741	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,85000	54,25
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,45000	12,25
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	5,25000	26,25
744	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	34,50000	34,50
745	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	33,00000	33,00
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	12,00000	12,00
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,50000	9,00
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,35000	33,75
749	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,99000	54,95
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,50000	12,50
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	6,25000	31,25
752	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	32,50000	65,00
753	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,00000	31,00
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,90000	11,90
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	4,50000	9,00
756	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,20000	132,00
757	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,20000	132,00
758	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,20000	396,00
760	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,25000	10,50
761	1,00	Un	Bobina de papel pardo	89,00000	89,00
762	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	12,90000	387,00
764	5,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	6,20000	31,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

765	1,00	Un	Bobina de papel pardo	89,00000	89,00
766	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	15,00000	450,00
768	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	6,20000	18,60
769	1,00	Un	Bobina de papel pardo	84,00000	84,00
770	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,50000	405,00
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	49,00000	98,00
772	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,10000	15,30
773	1,00	Un	Bobina de papel pardo	74,00000	74,00
774	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,50000	405,00
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	54,00000	108,00
776	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	6,30000	18,90
777	1,00	Un	Bobina de papel pardo	89,00000	89,00
778	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,90000	28,50
779	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	14,00000	14,00
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,20000	3,20
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	10,00000	10,00
782	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,50000	37,50
783	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	15,00000	15,00
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,90000	2,90
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,00000	12,00
786	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,50000	37,50
787	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	19,00000	19,00
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,90000	2,90
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,20000	3,20
Total dos Produtos Cotados					190.832,60

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 656287

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,70000	35,00
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	2,30000	115,00
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,52000	260,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,52000	52,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,52000	52,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	12,00000	300,00
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	1,50000	180,00
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,40000	280,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	4,50000	162,00
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	48,00000	96,00
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	10,00000	120,00
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	13,90000	8.340,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,90000	86,40
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	1,20000	960,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,14000	140,00
16	60,00	und.	Bobinas para máquinas calculadora 27x 60 mm	1,00000	60,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	6,40000	320,00
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	1,00000	100,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,15000	21,60
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	38,00000	760,00
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	2,40000	230,40
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho ofício - cx.c/100fls.	58,00000	580,00
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	1,50000	18,00
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	1,80000	21,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	170,00000	6.120,00
26	4,00	cart	Tonner 49 A para HP 1320 p/b	170,00000	680,00
27	12,00	cart	Tonner 12 A para HP 3050 p/b	170,00000	2.040,00
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	6,80000	27,20
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	3,20000	16,00
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	1,30000	65,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,35000	10,50
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,48000	9,60
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	8,50000	340,00
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	1,80000	18,00
35	10,00	Frc	Purpurina glitter cores variadas	1,50000	15,00
36	5,00	Frc	Cola líquida nº 02	8,50000	42,50
37	48,00	unid	Pincel atômico - cortes variadas	1,20000	57,60
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	2,00000	24,00
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,26000	5,20
40	4,00	pcte	Pacotes de balão nº 06 e 08 - dois de cada	7,80000	31,20
41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	90,00000	90,00
42	2,00	Frc	Frasco de spray para isopor - 01 dourado e 01 prata)	18,00000	36,00
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	3,50000	17,50
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	1,30000	2.600,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,30000	390,00
46	20,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	11,00000	220,00
47	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda c/12 unidades cor azul	11,00000	110,00
48	10,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	11,00000	110,00
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,14000	98,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto	13,00000	195,00
51	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor azul	13,00000	195,00
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	9,50000	190,00
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrylic	4,80000	1.440,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavavel líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia tenaz.	2,40000	1.920,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,26000	78,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,58000	174,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	2,80000	42,00
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,64000	384,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,35000	140,00
60	30,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	30,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,48000	336,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	139,00000	1.390,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	52,00000	520,00
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	35,00000	350,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatomico e	1,90000	380,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			não tóxico, não mancha as mãos.		
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,70000	35,00
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,30000	115,00
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco, vermelho, verde, azul, preto) marca de referência acrílex	4,80000	192,00
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas brancas.	1,70000	510,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	34,00000	680,00
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	2,20000	26,40
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada. A base de amido não tóxica, super macia, com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. Acrílex.	2,20000	440,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	2,80000	560,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 100 fls de cada cor.	0,48000	384,00
75	150,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/12 cores marca de referência acrílex.	4,80000	720,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,19000	133,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	16,00000	240,00
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	20,00000	300,00
79	40,00	caix	Cola c/glitter, cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul, dourado, prata, composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrílex.	11,00000	440,00
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	1,50000	30,00
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,20000	24,00
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	3,80000	456,00
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	46,00000	460,00
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	3,20000	32,00
85	25,00	Pct	Balão nº 04 pacote com 50 unidades nas cores azul, amarelo, branco, verde, vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	7,50000	187,50
86	250,00	fls.	Papel celofane verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,50000	125,00
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha, azul dourado, prata, verde, sendo 50 folhas de cada cor.	0,58000	145,00
88	10,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gr em pctes.	19,00000	190,00
89	10,00	rolo	Tecido para confeccionar fraldas de pano sem estampa, rolo com 100 metros.	600,00000	6.000,00
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referência Faber castell.	45,00000	540,00
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	6,40000	1.920,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,35000	52,50
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico (lamina em aço inoxidável)	1,50000	225,00
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	2,40000	240,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,30000	3.900,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,30000	390,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	11,00000	165,00
98	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	11,00000	165,00
99	15,00	caix	Pincel atômico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	11,00000	165,00
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,14000	98,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	13,00000	455,00
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	13,00000	455,00
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	13,00000	455,00
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	9,50000	332,50
105	300,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex.	4,80000	1.440,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,26000	104,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,58000	232,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor.	0,64000	384,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,35000	70,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,35000	140,00
111	50,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	50,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,48000	336,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	1,90000	570,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,70000	35,00
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	2,30000	230,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrílex	4,80000	240,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,70000	2.550,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,70000	2.550,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	6,00000	120,00
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	2,20000	55,00
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrílex.	2,60000	260,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	2,80000	560,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,48000	384,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,19000	133,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	16,00000	400,00
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	20,00000	500,00
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de	11,00000	550,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrillex.		
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,50000	30,00
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,20000	24,00
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco, azul royal, verde bandeira, amarelo, preto, vermelho, marrom, sendo 02 rolos de cada cor.	46,00000	920,00
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	3,20000	64,00
133	40,00	pcte	Balão nº 04 pcte com 50 unid. nas cores azul, amarelo, branco, verde e vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	7,50000	300,00
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,40000	2.880,00
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidades, marca de referência faber castell.	45,00000	1.575,00
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,35000	175,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	1,50000	750,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	3,40000	680,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás, sendo 10 fls de cada cor.	1,30000	130,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,30000	13,00
141	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	11,00000	22,00
142	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	11,00000	22,00
143	2,00	caix	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	11,00000	22,00
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.	0,14000	9,80
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	13,00000	26,00
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	13,00000	26,00
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	13,00000	26,00
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,50000	19,00
149	50,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável, tampa ventilável ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrillex	4,80000	240,00
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,26000	13,00
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,52000	26,00
152	60,00	und.	Cartoplex verde, vermelho, amarelo, azul, preto, rosa, sendo 10 fls. cada cor.	0,64000	38,40
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,35000	10,50
154	40,00	unid	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 10 fls. de cada cor.	0,35000	14,00
155	20,00	und.	Cartolina gigante	1,00000	20,00
156	70,00	unid	Papel crepom verde, vermelho, amarelo, branco, azul bandeira, azul céu, preto, sendo 10 rolos de cada cor	0,48000	33,60
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid. anatômico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,90000	95,00
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,70000	7,00
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,30000	23,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrílex	4,80000	24,00
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,70000	255,00
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	34,00000	170,00
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,20000	6,60
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	2,80000	140,00
166	80,00	unid	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 10 fls de cada cor.	0,48000	38,40
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	4,80000	240,00
168	70,00	unid	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja,sendo 10 fls cada cor.	0,19000	13,30
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	16,00000	48,00
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	20,00000	60,00
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	3,80000	19,00
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,50000	4,50
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,20000	3,60
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com 144 unidades marca de ref.faber castell.	45,00000	225,00
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	3,20000	25,60
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	2,40000	240,00
178	2,00	rolo	Plástico adesivo na cor jateado(tipo contac) 25 mts cada rolo.	98,00000	196,00
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	25,00000	125,00
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	25,00000	125,00
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	25,00000	200,00
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,35000	140,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	1,20000	180,00
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	38,00000	190,00
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	52,00000	156,00
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	110,00000	330,00
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,10000	30,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	45,00000	450,00
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo)com trinta plasticos cada.	8,80000	176,00
190	20,00	Cx	Filtro para café embalagem com 40 unidades nº 103	5,80000	116,00
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	1,50000	15,00
192	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades.	1,50000	15,00
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	13,90000	1.112,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,14000	21,00
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	7,20000	180,00
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	14,00000	70,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	10,00000	50,00
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,16000	0,80
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	3,50000	17,50
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	3,50000	17,50
201	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor azul	1,20000	2,40
202	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor preta	1,20000	2,40
203	2,00	Un	Pincel atômico ponta redonda na cor vermelho	1,20000	2,40
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,15000	3,75
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidade	0,60000	3,00
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	2,30000	115,00
207	20,00	pcte	Folha de ofício tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	13,90000	278,00
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	7,80000	15,60
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	48,00000	48,00
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,80000	45,00
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	1,80000	90,00
214	10,00	Un	Tesouras profissionais tamanho de 10" lâmina de inox (tipo tramontina)	28,00000	280,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	7,20000	360,00
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor amarela	7,20000	72,00
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm, cada pacote com 500 folhas.	13,90000	139,00
230	1,00	unid	Fragmentadora de papel 12 folhas em tiras	850,00000	850,00
231	1,00	Un	Caixa de correspondência tripla de acrílico transparente para folha ofício	44,00000	44,00
232	2,00	unid	Arquivo aramado c/10pastas suspensas estruturas em arame com pintura eletrostática e montagem automática com 10 pastas suspensas na seguinte medida 3900x170x460mm.	75,00000	150,00
233	2,00	unid	Arquivo kit aramado c/10 pastas suspensas estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática , com 10 pastas suspensas nas seguintes dimensões 300x245x220mm.	65,00000	130,00
234	2,00	Un	Extrator de grampos	1,20000	2,40
235	20,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	13,90000	278,00
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	5,00000	40,00
239	70,00	pcte	Folhas de ofício branca A4 cada pacote com 500 fls	13,90000	973,00
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho ofício 230x320mm	0,30000	210,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	2,20000	13,20
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	22,00000	44,00
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	22,00000	44,00
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	10,00000	40,00
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	1,00000	12,00
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	1,00000	12,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	1,00000	12,00
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	1,00000	6,00
249	15,00	Un	Bastões de cola cada unidade de 10 gr marca de ref. acrillex	2,80000	42,00
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,50000	9,00
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	4,80000	28,80
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	10,00000	80,00
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	2,30000	57,50
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	0,80000	9,60
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,15000	22,50
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,25000	37,50
257	3,00	Un	Agenda média ano de 2014 uma folha por dia	45,00000	135,00
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	3,50000	35,00
259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	1,80000	108,00
260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,80000	108,00
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	3,50000	210,00
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	3,50000	210,00
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	1,80000	14,40
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,35000	3,50
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,60000	7,20
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	2,50000	30,00
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,20000	26,40
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03 divisorias cada	45,00000	225,00
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	4,50000	9,00
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 digitos	10,00000	100,00
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	32,00000	192,00
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	32,00000	160,00
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	28,00000	140,00
276	10,00	unid	CDs Graváveis	3,50000	35,00
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	132,00000	660,00
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	6,80000	544,00
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	18,00000	1.440,00
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	11,00000	66,00
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	0,60000	3,00
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	2,30000	11,50
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	16,00000	48,00
284	80,00	tubo	Tb de cola branca c/ tampa de rosquear c/37 gr	1,50000	120,00
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,35000	28,00
286	80,00	unid	Color set preto, branco,azul amarelo,verde,vermelho,rosa neon,laranja neon,verde neon e amarelo neon	0,48000	38,40
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,64000	51,20
288	40,00	unid	Moldes vazados de flor,fruta,legumes,animais e motivos infantis(10 de cada)	7,50000	300,00
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	54,00000	54,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	4,50000	360,00
291	5,00	Cx	Papel A4 linho c /50 unid. cores salmão e branco	12,00000	60,00
292	5,00	Cx	Papel A4 casca de ovo c/50unid. cores salmão e branco	12,00000	60,00
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	24,00000	240,00
294	5,00	caix	Papel A4 c/ 50unid. nas cores salmão,verde e branco	2,50000	12,50
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	24,00000	192,00
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	24,00000	192,00
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	11,00000	11,00
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	11,00000	11,00
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,08000	64,00
300	30,00	Un	Pasta c/ elástico c/ motivos infantis	4,00000	120,00
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisórias tamanho A4	12,00000	60,00
302	7,00	unid	Estojo c/3 zíper	5,80000	40,60
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	4,80000	4,80
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	60,00000	240,00
305	2,00	unid	Fichário de mesa 5x8 em acrílico azul	68,00000	136,00
306	7,00	unid	Agenda diário executivo azul c/1 dia por página do ano 2014	45,00000	315,00
307	1,00	unid	Livro de protocolo c/ 100 fls	7,00000	7,00
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,30000	156,00
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	3,50000	1.050,00
310	30,00	Cx	Recado auto adesivo 4cm x 6 cm c/100 folhas (Post-it)	1,50000	45,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,80000	54,00
321	30,00	unid	Pinceis de cerdas de seda nº 16	28,00000	840,00
322	20,00	unid	Brocas pictore tigre nº 8350	20,00000	400,00
323	50,00	unid	Rolos de espuma 5 cm	8,00000	400,00
324	20,00	unid	Tesoura Mundial Grandes	12,00000	240,00
325	20,00	unid	Tesoura Tramontina média	9,00000	180,00
326	350,00	unid	Aros em formato de coração para guirlanda em MDF tamanho médio 30x25	10,00000	3.500,00
327	350,00	unid	Porta erva com vidro 18,5x16,5,5x21 MDF	32,00000	11.200,00
328	350,00	unid	PORTA PAPEL HIGIÊNICO VAZADO DECORAÇÃO 13X13X45 EM MDF	28,00000	9.800,00
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	98,00000	1.960,00
333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	98,00000	1.960,00
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	98,00000	1.764,00
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/ 12 - pote de 250 ml	98,00000	1.764,00
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlata c/12 un - pote de 250 ml	98,00000	1.764,00
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	98,00000	1.960,00
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	98,00000	1.764,00
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	98,00000	1.764,00
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 uni. pote de 250 ml	98,00000	1.960,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	98,00000	980,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	98,00000	980,00
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	98,00000	980,00
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	98,00000	1.470,00
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	98,00000	1.470,00
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	98,00000	1.764,00
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	98,00000	1.470,00
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	98,00000	1.470,00
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250 ml	98,00000	1.470,00
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	98,00000	1.960,00
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex siena c/12 un - pote de 250 ml	98,00000	980,00
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 un. pote de 250 ml	98,00000	980,00
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	98,00000	980,00
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	98,00000	980,00
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex mangenta c/12 un - pote com 250 ml	98,00000	980,00
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	98,00000	980,00
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	98,00000	980,00
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	98,00000	980,00
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	15,00000	300,00
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	15,00000	300,00
361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	15,00000	300,00
362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	15,00000	300,00
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	15,00000	300,00
364	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor vinho	15,00000	300,00
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	15,00000	300,00
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	15,00000	300,00
367	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml cor castanho	15,00000	300,00
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	15,00000	300,00
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	15,00000	300,00
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	48,00000	2.400,00
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	48,00000	2.400,00
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	48,00000	2.400,00
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	48,00000	2.400,00
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	48,00000	2.400,00
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	48,00000	2.400,00
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	48,00000	2.400,00
416	10,00	Un	Pistolas de cola quente 60w mister. TYG 6002,220V, 60 ghz glue gun	120,00000	1.200,00
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	1,50000	90,00
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	15,00000	225,00
419	18,00	Kg	Fibras de silicone 1 kg	42,00000	756,00
422	300,00	Un	Saco de celofane transparente 50x70	1,80000	540,00
423	300,00	unid	Saco de celofane transparente 40x60	1,80000	540,00
445	5,00	unid	Bolas GYM BALL para ginástica 75 cm Mercur	118,00000	590,00
446	40,00	unid	Bolinhas de massagem e relaxamento 10 cm anti stress sanity	22,00000	880,00
447	3,00	Un	Bola de Handebol de couro medindo entre 54 e 56 cm e peso entre 325 e 400 gr.	45,00000	135,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

448	3,00	unid	Bolas de Futsal em couro sem costura com 12 gomos	38,00000	114,00
449	8,00	Un	Cone para treino 23,5 cm flexível, cores variadas	20,00000	160,00
450	10,00	Un	Bolas de borracha iniciação nº 10 penalty	28,00000	280,00
452	20,00	unid	Bombolês rosita	9,00000	180,00
453	10,00	Un	Halteres de 1 kg tipo bola emborrachado	24,00000	240,00
472	1,00	rolo	Papel para presente unisex - 60 cm	108,00000	108,00
476	80,00	unid	Cola pano com tampa de rosquear c/35gr	2,80000	224,00
477	50,00	Un	Acripuf 35 ml nas cores branco e vermelho	3,80000	190,00
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	0,62000	2,48
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,33000	1,65
481	30,00	Un	CDs graváveis	3,50000	105,00
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	139,00000	1.668,00
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	4,80000	384,00
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	4,50000	22,50
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	138,00000	138,00
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	138,00000	138,00
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	44,00000	88,00
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	2,80000	14,00
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	3,80000	304,00
490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	3,80000	304,00
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	23,00000	230,00
492	90,00	unid	Pincel com cerdas de seda nº 10,12,14,sendo 30 de cada numero.	28,00000	2.520,00
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	24,00000	120,00
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	24,00000	96,00
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ gliter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	3,80000	190,00
498	80,00	unid	Apontador dx metal	1,00000	80,00
499	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master preto recarregável c/12	75,00000	75,00
500	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master vermelho recarregável c/ 12	75,00000	75,00
501	1,00	Cx	Refil para marcador de quadro branco Wbs-vbm c/12 preto	75,00000	75,00
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	13,90000	695,00
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	60,00000	240,00
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	24,00000	48,00
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	24,00000	48,00
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco,formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	13,90000	69,50
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	7,20000	216,00
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	3,00000	6,00
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa	5,00000	10,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			com 12 un.		
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde,ponta de 04 mm,cx com 12 un.	10,00000	20,00
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho ofício nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,20000	60,00
517	2,00	unid	Livro protocolo de correspondência nas seguintes medidas: 150x 210mm	6,00000	12,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	13,90000	556,00
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	48,00000	192,00
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	5,00000	50,00
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	48,00000	48,00
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	7,50000	45,00
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	20,00000	120,00
525	30,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,14000	4,20
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	24,00000	240,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,20000	22,00
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,00000	120,00
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	9,00000	9,00
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	1,80000	18,00
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	3,00000	15,00
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	10,80000	129,60
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	1,50000	7,50
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,30000	34,50
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	1,80000	14,40
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	15,00
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,80000	129,60
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	7,50
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	0,80000	12,00
546	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	270,00
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,90000	15,20
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,20000	2,00
549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	45,00
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	130,00
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	30,00
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	30,00
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,00000	9,00
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,00000	6,00
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	417,00
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	64,00
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,00000	15,00
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	58,00000	58,00
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	15,00
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	10,00
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	2,00000	16,00
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,00000	10,00
566	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	180,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,20000	42,00
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,18000	1,80
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	37,50
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	65,00
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	15,00
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	15,00
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	10,00000	10,00
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,00000	4,00
577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	417,00
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	64,00
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,00000	10,00
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	58,00000	58,00
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	417,00
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	64,00
583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	5,00000	10,00
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	10,00
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	7,50
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	21,00
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,00000	15,00
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	139,00
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	64,00
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	6,00
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	120,00
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	7,50
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
595	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	270,00
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,20000	42,00
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,18000	1,80
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	22,50
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	26,00
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	6,00
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00
602	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	139,00
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	64,00
604	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	139,00
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	32,00000	32,00
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	15,00
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	120,00
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	1,50
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
611	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	270,00
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,20000	42,00
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,18000	1,80
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	22,50
615	1,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	13,00000	13,00
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	6,00
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	6,00
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	20,00
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	1,50
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	42,00
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	17,60
623	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	270,00
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,90000	19,00
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,18000	1,80
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	22,50
627	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	26,00
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	6,00
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00
630	6,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	83,40
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	6,00
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	120,00
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,50000	1,50
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	4,20000	21,00
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	2,20000	44,00
636	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	9,00000	270,00
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	4,20000	21,00
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,18000	1,80
639	3,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	1,50000	4,50
640	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	13,00
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,00000	3,00
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	3,00
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	13,90000	139,00
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,00000	9,00
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,00000	10,00
756	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	139,00
757	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	139,00
758	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	417,00
766	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,90000	417,00
Total dos Produtos Cotados					203.117,68

Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,89000	44,50
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	2,19000	109,50
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,57000	285,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,57000	57,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,57000	57,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	12,69000	317,25
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	1,78000	213,60
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,59000	318,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	1,59000	57,24
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	14,38000	172,56
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	13,89000	8.334,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	1,29000	123,84
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	1,26000	1.008,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,15000	150,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	6,59000	329,50
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	1,39000	139,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,22000	31,68
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	81,60000	1.632,00
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	0,97000	93,12
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	4,99000	59,88
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	3,86000	46,32
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	7,55000	30,20
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	1,66000	8,30
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	1,28000	64,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,37000	11,10
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,48000	9,60
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	2,68000	26,80
37	48,00	unid	Pincel atomico - cortes variadas	1,99000	95,52
38	12,00	und.	Canetas para retroprojretor - várias cores	1,38000	16,56
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	3,94000	19,70
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	1,18000	2.360,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,18000	354,00
46	20,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	16,69000	333,80
47	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda c/12 unidades cor azul	16,69000	166,90
48	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	16,69000	166,90
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,18000	126,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unhidades cor preto	29,49000	442,35
51	15,00	Cx	Caneta esferografica caixa com 50 unidades cor azul	27,99000	419,85
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	11,16000	223,20
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrílex	2,78000	834,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavavel líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia tenaz.	2,58000	2.064,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	3,13000	46,95
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,39000	156,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,63000	441,00
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	39,90000	399,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatomico e não toxico,não mancha aqs mãos.	2,19000	438,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,87000	43,50
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,19000	109,50
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referencia acrílex	2,19000	87,60
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,49000	447,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	5,48000	109,60
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	2,78000	33,36



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrilex.	2,89000	578,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	1,97000	394,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 100 fls de cada cor.	0,49000	392,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhasa de cada cor.	0,17000	119,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	12,99000	194,85
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	19,79000	296,85
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrilex.	2,18000	87,20
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	1,69000	33,80
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,86000	37,20
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	2,49000	298,80
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	52,90000	529,00
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	1,69000	16,90
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	84,23000	1.010,76
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,39000	117,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,36000	54,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	1,58000	237,00
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	2,59000	259,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,18000	3.540,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,18000	354,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	15,29000	229,35
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	15,29000	229,35
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	15,29000	229,35
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,18000	126,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	28,98000	1.014,30
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	28,98000	1.014,30
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	28,98000	1.014,30
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	11,98000	419,30
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrílex.	2,98000	894,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	22,59000	9.036,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	22,59000	9.036,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,39000	78,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de	0,39000	156,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			cada cor.		
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,63000	441,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	139,80000	6.990,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	2,19000	657,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,87000	43,50
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	2,19000	219,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrillex	2,19000	109,50
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,46000	2.190,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	5,48000	109,60
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	5,59000	139,75
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrillex.	2,89000	289,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	1,98000	396,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,49000	392,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,17000	119,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	12,99000	324,75
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	19,79000	494,75
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrillex.	2,18000	109,00
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,69000	33,80
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,86000	37,20
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	1,69000	33,80
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,58000	3.096,00
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidaddes, marca de redferencia faber castell.	84,96000	2.973,60
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,36000	180,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	1,58000	790,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	2,59000	518,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás,sendo 10 fls de cada cor.	1,18000	118,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,18000	11,80
141	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	15,29000	30,58
142	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	15,29000	30,58
143	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	15,29000	30,58
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.	0,18000	12,60
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	28,98000	57,96



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	28,98000	57,96
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	28,98000	57,96
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	11,98000	23,96
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	22,59000	1.129,50
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	22,59000	1.129,50
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,39000	11,70
154	40,00	unid	Cartolina verde,azul,rosa e amarela,sendo 10 fls. de cada cor.	0,39000	15,60
156	70,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 10 rolos de cada cor	0,63000	44,10
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	139,80000	279,60
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid.anatomico e não tóxico, não mancha as mãos.	2,27000	113,50
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,87000	8,70
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,19000	21,90
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrílex	2,19000	10,95
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,29000	193,50
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	54,86000	274,30
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	5,59000	16,77
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	1,97000	98,50
166	80,00	unid	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 10 fls de cada cor.	0,49000	39,20
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	3,49000	174,50
168	70,00	unid	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja,sendo 10 fls cada cor.	0,17000	11,90
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	12,99000	38,97
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	19,79000	59,37
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	2,18000	10,90
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,69000	5,07
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,86000	5,58
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com144 unidades marca de ref.faber castell.	84,23000	421,15
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	1,69000	13,52
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	2,58000	258,00
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	29,98000	149,90
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	29,98000	149,90
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	29,98000	239,84
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de cada cor.	0,39000	156,00
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	28,89000	144,45



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,07000	21,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	84,96000	849,60
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo)com trinta plasticos cada.	7,39000	147,80
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	0,67000	6,70
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	13,99000	1.119,20
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,19000	28,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	6,59000	164,75
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	11,98000	59,90
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	1,39000	2,78
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	1,39000	2,78
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	1,39000	2,78
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,22000	5,50
207	20,00	pcte	Folha de officio tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	13,89000	277,80
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	14,38000	28,76
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	52,89000	52,89
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	6,99000	174,75
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	6,99000	349,50
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - officio na cor preta	6,59000	329,50
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - officio na cor amarela	6,59000	65,90
230	1,00	unid	Fragmentadora de papel 12 folhas em tiras	119,76000	119,76
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	6,89000	55,12
239	70,00	pcte	Folhas de officio branca A4 cada pacote com 500 fls	13,99000	979,30
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho officio 230x320mm	0,18000	126,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	5,19000	31,14
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compacktor)	27,69000	55,38
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	14,25000	57,00
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	0,59000	7,08
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	0,56000	6,72
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	0,56000	6,72
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	1,58000	9,48
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,17000	25,50
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,17000	25,50
259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	1,55000	93,00
260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,38000	82,80
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,77000	46,20
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,69000	41,40
264	10,00	unid	Régua transparente de 30 30 cm cada.	0,36000	3,60
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	2,89000	34,68
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	2,59000	31,08
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,99000	35,88
272	10,00	Un	Caulculadora simples com 08 digitos	8,19000	81,90
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	22,59000	135,54
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	1,29000	6,45
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	29,99000	149,95
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,79000	7,90



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	139,80000	699,00
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	9,59000	767,20
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	15,29000	91,74
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	5,99000	17,97
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,39000	31,20
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	29,98000	299,80
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	29,98000	239,84
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	29,98000	239,84
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,07000	56,00
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisórias tamanho A4	15,68000	78,40
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,17000	51,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,89000	56,70
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	1,89000	56,70
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	1,19000	59,50
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	1,19000	59,50
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	1,19000	59,50
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	1,19000	59,50
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	1,19000	59,50
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	1,19000	59,50
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	1,19000	59,50
451	12,00	pcte	Prendedores de roupa pcte com 12 un.	0,95000	11,40
466	24,00	unid	Esmaltes risque ou colorama	3,99000	95,76
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	21,99000	43,98
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,69000	20,70
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	138,90000	1.666,80
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	9,98000	798,40
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	12,98000	64,90
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	59,90000	59,90
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	59,90000	59,90
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	63,99000	127,98
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	2,49000	199,20
490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	3,39000	271,20
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	2,89000	28,90
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	29,98000	149,90
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	29,98000	119,92
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	29,98000	59,96
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	21,99000	87,96
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	14,68000	587,20
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	12,89000	77,34
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	19,79000	118,74
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	27,99000	279,90
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	129,90
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	11,16000	11,16



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	3,19000	15,95
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	23,88000	286,56
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,69000	36,90
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,29000	34,35
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	1,96000	15,68
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,39000	3,90
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,69000	36,90
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,39000	3,90
550	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	279,90
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	129,90
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,18000	11,18
557	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,98000	419,40
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,19000	15,95
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,89000	38,90
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	27,80
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,96000	19,60
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,48000	4,80
570	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	64,95
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,26000	11,26
577	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,68000	440,40
581	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	419,70
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	23,88
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,89000	19,45
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	41,70
588	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	139,90
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,29000	6,58
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,88000	38,80
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	22,24
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
599	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	55,98
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	25,98
602	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,68000	146,80
604	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,68000	146,80
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,19000	15,95
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	286,56
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	22,24
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
615	1,00	caix	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades cada	28,78000	28,78
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	25,98
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,27000	6,54
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	47,76
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	22,24
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	55,98
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	25,98
630	6,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,68000	88,08
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,27000	6,54
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	286,56
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	18,90
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	55,60
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	9,95
638	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	27,99
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	12,99
643	10,00	pcte	Folha de oficio A4 c/500 folhas cada pacote	14,68000	146,80
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,27000	9,81
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	23,88
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	132,30
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	2,89000	43,35
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
651	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,28000	16,40
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	47,76
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,89000	31,12
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,89000	23,12
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	15,92
659	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,48000	4,80
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,28000	16,40
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	27,99000	55,98
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,68000	21,44
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
667	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,47000	4,70
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,28000	26,24
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	27,99000	27,99
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	27,80
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	15,92
675	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,46000	4,60
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,27000	6,54
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	23,88
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,77000	27,70
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,46000	4,60
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,19000	6,38
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	27,99000	27,99
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	37,80
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,77000	27,70



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	15,92
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,46000	4,60
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,27000	6,54
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	27,99000	27,99
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,77000	37,70
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	2,78000	27,80
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	19,90
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,46000	4,60
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,19000	25,52
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	23,88000	23,88
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,78000	30,24
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	2,77000	22,16
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,99000	15,92
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,46000	4,60
709	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	64,95
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,28000	11,28
717	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	12,99000	64,95
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,56000	11,56
725	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,78000	137,80
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,56000	11,56
733	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	279,90
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,78000	206,70
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,56000	11,56
741	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,56000	11,56
749	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	139,95
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,58000	67,90
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	11,58000	11,58
756	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,76000	147,60
757	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,76000	147,60
758	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	14,76000	442,80
762	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	419,70
766	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	419,70
770	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	419,70
774	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	13,99000	419,70
779	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	27,99
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,76000	13,76
783	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	27,99
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,78000	13,78
787	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	27,99000	27,99
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	13,76000	13,76
Total dos Produtos Cotados					105.913,72

Empresa: TP DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 651794

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	1,46000	73,00
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	1,97000	98,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,54000	270,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,54000	54,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,54000	54,00
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6(min.p/25 folhas)	5,86000	146,50
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	1,58000	189,60
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,18000	236,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	3,67000	132,12
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	46,67000	93,34
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	12,92000	155,04
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	11,68000	7.008,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,86000	82,56
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	0,88000	704,00
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho ofício 240 x 340 mm	0,22000	220,00
16	60,00	und.	Bobinas para máquinas calculadora 27x 60 mm	0,73000	43,80
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	5,64000	282,00
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	1,13000	113,00
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,18000	25,92
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	26,87000	537,40
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	2,07000	198,72
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho ofício - cx.c/100fls.	26,00000	260,00
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	2,27000	9,08
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	3,38000	16,90
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	0,96000	48,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,27000	8,10
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,43000	8,60
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	9,83000	393,20
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	1,18000	11,80
38	12,00	und.	Canetas para retroprojretor - várias cores	3,26000	39,12
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,33000	6,60
40	4,00	pcte	Pacotes de balão nº 06 e 08 - dois de cada	7,83000	31,32
41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	75,86000	75,86
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	7,86000	39,30
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	1,23000	2.460,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	1,23000	369,00
46	20,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	15,86000	317,20
47	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda c/12 unidades cor azul	15,86000	158,60
48	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	15,86000	158,60
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,19000	133,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unhidades cor preto	16,46000	246,90
51	15,00	Cx	Caneta esferografica caixa com 50 unidades cor azul	16,63000	249,45
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	9,07000	181,40
53	300,00	pcte	Caneta hidrocór tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referencia acrylic	2,33000	699,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavavel líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referencia tenaz.	2,07000	1.656,00
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,33000	99,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,73000	219,00
57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	1,76000	26,40
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,63000	378,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,29000	116,00
60	30,00	unid	Cartolina gigante	1,26000	37,80
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,47000	329,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	106,80000	1.068,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	33,68000	336,80
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	49,86000	498,60
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatômico e não tóxico,não mancha as mãos.	2,46000	492,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	2,86000	143,00
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,97000	98,50
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referencia acrílex	7,96000	318,40
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,26000	378,00
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	5,23000	104,60
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	0,96000	11,52
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrílex.	2,34000	468,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	1,18000	236,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 100 fls de cada cor.	0,44000	352,00
75	150,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/12 cores marca de referencia acrílex.	4,96000	744,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhas de cada cor.	0,12000	84,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	9,63000	144,45
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	14,63000	219,45
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrílex.	5,86000	234,40
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	1,67000	33,40
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,57000	31,40
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	2,47000	296,40
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	43,32000	433,20
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	3,38000	33,80
85	25,00	Pct	Balão nº 04 pacote com 50 unidades nas cores azul,amarelo,branco,verde,vermelho,sendo 05 pcte de cada cor.	6,83000	170,75
86	250,00	fls.	Papel celofane verde,azul,transparente,amarelo,vermelho,sendo 50 folhas	0,53000	132,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			de cada cor.		
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha,azul dourado,prata,verde,sendo 50 folhas de cada cor.	0,67000	167,50
88	10,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gr em ptes.	3,83000	38,30
89	10,00	rolo	Tecido para confeccionar fraldas de pano sem estampa, rolo com 100 metros.	482,63000	4.826,30
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	34,83000	417,96
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	9,12000	2.736,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,46000	69,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	1,07000	160,50
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	2,76000	276,00
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	1,23000	3.690,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	1,23000	369,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	15,62000	234,30
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	15,62000	234,30
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	15,62000	234,30
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho,amarelo,azul,laranja,rosa,preto,verde sendo 100 fls de cada cor.	0,19000	133,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	16,36000	572,60
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	16,36000	572,60
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	16,36000	572,60
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	9,07000	317,45
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas,tinta lavável, ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrillex.	2,33000	699,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,33000	132,00
107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,72000	288,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor.	0,63000	378,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,26000	52,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,29000	116,00
111	50,00	unid	Cartolina gigante	1,26000	63,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,47000	329,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	108,60000	5.430,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	2,46000	738,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	1,96000	98,00
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	2,09000	209,00
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrillex	7,84000	392,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,26000	1.890,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,26000	1.890,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	5,17000	103,40
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	3,41000	85,25
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A	2,37000	237,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrillex.		
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	1,16000	232,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,43000	344,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,12000	84,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	9,63000	240,75
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	14,63000	365,75
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrillex.	5,63000	281,50
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	1,67000	33,40
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,58000	31,60
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo,preto,vermelho,marrom,sendo 02 rolos de cada cor.	43,32000	866,40
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	3,26000	65,20
133	40,00	pcte	Balão nº 04 pcte com 50 unid. nas cores azul, amarelo,branco,verde e vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	6,83000	273,20
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,07000	2.484,00
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidaddes, marca de redferencia faber castell.	34,63000	1.212,05
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,46000	230,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	0,97000	485,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	2,83000	566,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás,sendo 10 fls de cada cor.	0,96000	96,00
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	1,06000	10,60
141	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	15,63000	31,26
142	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	15,63000	31,26
143	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	15,63000	31,26
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho, amarelo,azul,laranja,rosa,preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.	0,22000	15,40
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	16,68000	33,36
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	16,68000	33,36
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	16,68000	33,36
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	9,12000	18,24
149	50,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável,tampa ventilável ponta resistente,não tóxico, marca de ref. acrillex	2,33000	116,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,33000	16,50
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,73000	36,50
152	60,00	und.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 10 fls. cada cor.	0,63000	37,80
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,26000	7,80
154	40,00	unid	Cartolina verde,azul,rosa e amarela,sendo 10 fls. de cada cor.	0,27000	10,80
155	20,00	und.	Cartolina gigante	1,26000	25,20
156	70,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 10 rolos de cada cor	0,52000	36,40
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	111,50000	223,00
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid.anatomico e não tóxico, não mancha as mãos.	2,46000	123,00
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	2,86000	28,60
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	2,09000	20,90
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrílex	7,95000	39,75
162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,42000	213,00
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	5,23000	26,15
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	3,43000	10,29
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	1,18000	59,00
166	80,00	unid	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde,sendo 10 fls de cada cor.	0,47000	37,60
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	4,97000	248,50
168	70,00	unid	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja,sendo 10 fls cada cor.	0,13000	9,10
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	9,63000	28,89
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	14,68000	44,04
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter,cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho,azul,dourado,prata. composição de resina PVA,gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	5,87000	29,35
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,67000	5,01
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,59000	4,77
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com 144 unidades marca de ref.faber castell.	35,43000	177,15
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	3,38000	27,04
176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	1,96000	196,00
177	250,00	unid	Saco de plástico para arquivo resistente com 02 furos.	0,11000	27,50
178	2,00	rolo	Plástico adesivo na cor jateado(tipo contac) 25 mts cada rolo.	53,86000	107,72
179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un,cor preto. Marca de ref. Bic.	26,46000	132,30
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	26,46000	132,30
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	26,46000	211,68
182	400,00	unid	cartolina verde,azul, rosa,amarela,sendo 100 cores de	0,29000	116,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			cada cor.		
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	1,13000	169,50
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	34,68000	173,40
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	56,86000	170,58
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	75,63000	226,89
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,08000	24,00
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	35,43000	354,30
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plasticos cada.	7,80000	156,00
190	20,00	Cx	Filtro para café embalagem com 40 unidades nº 103	1,96000	39,20
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	0,47000	4,70
192	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades.	0,47000	4,70
193	80,00	Cx	Folhas de officio A4 500 folhas cada pacote.	10,86000	868,80
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho officio.	0,23000	34,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	5,64000	141,00
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	9,07000	45,35
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	2,86000	14,30
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	2,86000	14,30
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	15,88000	31,76
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	15,88000	31,76
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	15,88000	31,76
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,18000	4,50
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	2,86000	14,30
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	1,96000	98,00
207	20,00	pcte	Folha de officio tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	10,88000	217,60
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	11,47000	22,94
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	76,88000	76,88
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,26000	31,50
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	1,26000	63,00
213	20,00	unid	Pilha tipo relógio modelo /tamanho CR 2032	4,63000	92,60
215	20,00	metr	Toalha plástica transparente, resistente e grossa de 1,40mt de largura.	14,85000	297,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - officio na cor preta	5,64000	282,00
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - officio na cor amarela	5,64000	56,40
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm, cada pacote com 500 folhas.	52,30000	523,00
234	2,00	Un	Extrator de grampos	2,63000	5,26
235	20,00	pcte	Folhas de officio A4 papel extra branco, com as seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.	12,86000	257,20
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	11,47000	91,76
239	70,00	pcte	Folhas de officio branca A4 cada pacote com 500 fls	10,88000	761,60
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho officio 230x320mm	0,22000	154,00
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	34,38000	206,28
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	28,50000	57,00
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50unid. cada cx (Bic ou Compactor)	28,50000	57,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	10,87000	43,48
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	0,96000	11,52
246	12,00	Un	Caneta hidrografica cor azul ponta grossa	0,96000	11,52
247	12,00	unid	Caneta hidrografica cor vermelha ponta grossa	0,96000	11,52
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	2,86000	17,16
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,76000	10,56
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	4,36000	26,16
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	7,56000	60,48
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	2,07000	51,75
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	9,07000	108,84
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,26000	39,00
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,22000	33,00
257	3,00	Un	Agenda média ano de 2014 uma folha por dia	16,67000	50,01
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	3,36000	33,60
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,88000	52,80
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,88000	52,80
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	2,96000	23,68
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,46000	4,60
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	1,86000	22,32
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	1,86000	22,32
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,07000	24,84
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	5,43000	10,86
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	34,86000	174,30
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,74000	7,40
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	108,90000	544,50
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	7,86000	628,80
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	2,86000	228,80
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto,vermelho,azul,verde c/12	15,63000	93,78
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	32,60000	163,00
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	7,44000	37,20
283	3,00	caix	Grampo p/grampeador 23/13 c/5000	3,43000	10,29
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,27000	21,60
286	80,00	unid	Color set preto, branco,azul amarelo,verde,vermelho,rosa neon,laranja neon,verde neon e amarelo neon	0,43000	34,40
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,63000	50,40
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	58,90000	58,90
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	4,63000	370,40
293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	26,88000	268,80
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	26,88000	215,04
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	26,88000	215,04
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	18,72000	18,72
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	18,72000	18,72
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,08000	64,00
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	7,44000	29,76



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

307	1,00	unid	Livro de protocolo c/ 100 fls	12,92000	12,92
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,18000	141,60
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,43000	129,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	1,74000	52,20
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	1,56000	46,80
329	20,00	unid	Tinta branco PVA 3,5 lt	78,63000	1.572,60
330	12,00	unid	Tinta PVA 3,5 lt(02 azul, 02 amarelo,02 vermelho,02 lilás,02 rosas,02 coral,02 preto e 02 verde.	87,68000	1.052,16
331	20,00	unid	Chaveiros em metal para porta recados com divisórios tam. G 26x22x8(06 chaves) MDF	4,49000	89,80
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	118,30000	2.366,00
333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	118,30000	2.366,00
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	118,30000	2.129,40
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlate c/ 12 - pote de 250 ml	118,30000	2.129,40
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlate c/12 un - pote de 250 ml	118,30000	2.129,40
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	118,30000	2.366,00
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	118,30000	2.129,40
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	118,30000	2.129,40
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 un. pote de 250 ml	118,30000	2.366,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	118,30000	1.183,00
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	118,30000	1.774,50
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	118,30000	1.774,50
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	118,30000	2.129,40
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	118,30000	1.774,50
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	118,30000	1.774,50
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250 ml	118,30000	1.774,50
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	118,30000	2.366,00
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex siena c/12 un - pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 un. pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	118,30000	1.183,00
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex magenta c/12 un - pote com 250 ml	118,30000	1.183,00
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	118,30000	1.183,00
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	118,30000	1.183,00
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	118,32000	1.183,20
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	9,86000	197,20
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	9,86000	197,20



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	9,86000	197,20
362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	9,86000	197,20
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	9,86000	197,20
364	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor vinho	9,86000	197,20
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	9,86000	197,20
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	9,86000	197,20
367	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml cor castanho	9,86000	197,20
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	9,86000	197,20
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	9,86000	197,20
370	30,00	metr	Tecido oxford amarelo claro	6,88000	206,40
371	30,00	metr	Tecido Oxford verde claro	6,87000	206,10
372	30,00	metr	Tecido oxford azul claro	6,86000	205,80
373	30,00	metr	Tecido oxford salmão claro	6,85000	205,50
374	30,00	metr	Tecido oxford lilás	6,86000	205,80
375	30,00	metr	Tecido oxford vermelho	6,86000	205,80
376	30,00	metr	Tecido oxford branco	6,86000	205,80
377	30,00	metr	Tecido oxford azul	6,86000	205,80
378	30,00	metr	Tecido de oxford laranja	6,86000	205,80
379	30,00	metr	Emborrachado verde oliva	36,88000	1.106,40
380	30,00	metr	Emborrachado vermelho	36,88000	1.106,40
381	30,00	metr	Emborrachado azul	36,86000	1.105,80
382	30,00	metr	Emborrachado marrom	36,86000	1.105,80
383	30,00	metr	Emborrachado bordo	36,86000	1.105,80
384	30,00	metr	Emborrachado cor vinho	36,86000	1.105,80
385	30,00	metr	Emborrachado cor laranja	36,86000	1.105,80
386	40,00	metr	Emborrachado com juta	38,86000	1.554,40
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	0,87000	43,50
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	0,87000	43,50
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	0,87000	43,50
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	0,87000	43,50
394	20,00	metr	Tecido estampado para decopagem	28,76000	575,20
395	20,00	metr	Tecido em cetim cor vermelho	18,86000	377,20
396	20,00	metr	Tecido de cetim azul royal	18,86000	377,20
397	20,00	metr	Tecido de cetim verde escuro	18,86000	377,20
398	20,00	metr	Tecido de cetim amarelo	18,86000	377,20
399	20,00	metr	Tecido de cetim branco	18,86000	377,20
400	20,00	metr	Tecido de Cetim verde bandeira	18,86000	377,20
401	20,00	metr	Tecido Poá graúdo(preto e branco)	28,76000	575,20
402	20,00	metr	Tecido poá miúdo (vermelho e preto)	28,76000	575,20
403	15,00	par	Pares de luva branca de malha	46,36000	695,40
404	1,00	peca	Peça de tecido motivo bebe(confecção de enxoval para bebe)	575,20000	575,20
405	2,00	peca	Peças de tecido de algodão cru	326,40000	652,80
406	1,00	peca	Peça de feltro de cada cor(vermelho,branco,verde,laranja,amarelo e azul)	1.161,00000	1.161,00
407	3,00	pcte	Miçangas na cor preta	19,93000	59,79
408	50,00	unid	Agulha de mão nº 03	0,86000	43,00
409	20,00	Un	Agulha de mão nº 02	0,96000	19,20
410	20,00	Un	Linha de costura artesanato nº 10, 183 mtrs cada	7,43000	148,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			(corrente)		
411	15,00	metr	Tecido estampado motivo cozinha pequeninas, 100% algodão	28,87000	433,05
412	15,00	metr	Tecido estampado flores pequeninas, 100% algodão	28,87000	433,05
413	15,00	mts.	Tecido Poá fundo branco pinta vermelha, 100% algodão	28,87000	433,05
414	15,00	mts.	Tecido Poá fundo vermelho pinta preta, 100% algodão	28,87000	433,05
415	10,00	unid	Tesouras corta fio kangaoyng	43,68000	436,80
416	10,00	Un	Pistolas de cola quente 60w mister. TYG 6002,220V, 60 ghz glue gun	36,86000	368,60
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	1,67000	100,20
419	18,00	Kg	Fibras de silicone 1 kg	24,63000	443,34
421	80,00	Un	Bouche lisa, 70 cm G 1000% poliamida para artesanato.	4,27000	341,60
422	300,00	Un	Saco de celofone transparente 50x70	0,93000	279,00
423	300,00	unid	Saco de celofone transparente 40x60	0,76000	228,00
424	4,00	metr	Tecido de fraldas	5,83000	23,32
425	40,00	CONJ	Agulhas de tricô nº 04	6,33000	253,20
426	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/500 metros branco.	12,72000	127,20
427	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros bege	12,72000	127,20
428	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 mtrs cor vermelho	12,72000	127,20
429	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros roxo	12,72000	127,20
430	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/ 500 metros verde	12,72000	127,20
431	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros amarelo	12,72000	127,20
432	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas azul	6,88000	137,60
433	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor vermelho	6,88000	137,60
434	20,00	Un	Novelos de lã de 100 ngr cor rosa	6,88000	137,60
435	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas verde	6,88000	137,60
436	20,00	unid	Novelos de lã 100 gr - cor amarelo	6,88000	137,60
437	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas lilás	6,88000	137,60
438	20,00	unid	Novelas de lã 100 gr - cor marrom	6,88000	137,60
439	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor preto	6,88000	137,60
440	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas cor amarelo	6,88000	137,60
441	3,00	unid	Tecido tergal branco	446,70000	1.340,10
442	600,00	unid	Botões coloridos para fuxico	1,87000	1.122,00
443	60,00	unid	Toalhas de rosto coloridos 0,48 x 0,65 m(branca,vermelha,amarelo e roxo)	6,87000	412,20
444	50,00	pcte	Balões coloridos Riberball Gran Festa Pic Pic nº 9 c/50unid.	21,48000	1.074,00
446	40,00	unid	Bolinhas de massagem e relaxamento 10 cm anti stress sanity	36,86830	1.474,73
447	3,00	Un	Bola de Handebol de couro medindo entre 54 e 56 cm e peso entre 325 e 400 gr.	146,30000	438,90
448	3,00	unid	Bolas de Futsal em couro sem costura com 12 gomos	133,80000	401,40
451	12,00	pcte	Prendedores de roupa pcte com 12 un.	0,76000	9,12
454	150,00	metr	Fita de seda cetim nº 3	0,63000	94,50
455	5,00	pcte	Elastico zanatti largura 19 mm comprimento 25 m	16,68000	83,40
463	24,00	unid	Batons nuances variados marchetti	9,86000	236,64
464	2,00	unid	Escovas de cabelo de madeira ricci	13,86000	27,72
466	24,00	unid	Esmaltes risque ou colorama	4,83000	115,92
472	1,00	rolo	Papel para presente unisex - 60 cm	68,76000	68,76
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	0,73000	2,92
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,33000	1,65
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	28,87000	57,74
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,74000	22,20



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	109,86000	1.318,32
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores(Fabber Castell)	7,86000	628,80
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	7,86000	39,30
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	86,76000	86,76
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	96,76000	96,76
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	98,68000	197,36
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	3,43000	17,15
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	14,82000	1.185,60
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde,vermelho,azul,douradaprata e cristal	11,72000	117,20
492	90,00	unid	Pincel com cerdas de seda nº 10,12,14,sendo 30 de cada numero.	1,86000	167,40
493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	26,86000	134,30
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	26,86000	107,44
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	10,86000	10,86
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	10,86000	10,86
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,86000	68,80
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	11,86000	593,00
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	93,00000	372,00
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	26,86000	53,72
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	26,86000	53,72
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco,formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	52,30000	261,50
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	5,64000	169,20
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	28,86000	115,44
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	3,43000	6,86
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	10,86000	21,72
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde,ponta de 04 mm,cx com 12 un.	10,86000	21,72
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho ofício nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,22000	66,00
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,88000	435,20
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	55,00000	220,00
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	11,47000	114,70
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	6,87000	41,22
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	14,63000	87,78
525	30,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	85,80
526	10,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	23,00000	230,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	34,30
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	78,30
529	2,00	Cx	Pilha pequena AA c/60 pilhas cada cx	26,88000	53,76



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

530	2,00	Cx	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	63,20
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	9,07000	9,07
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	3,43000	17,15
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	10,86000	130,32
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	4,63000	23,15
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	27,90
538	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	3,36000	26,88
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,41000	4,10
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	17,15
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	130,32
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,96000	29,40
546	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	26,88
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,41000	4,10
549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	85,80
550	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,46000	164,60
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	34,30
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	78,30
553	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	53,72
554	2,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	63,20
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
557	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	34,41
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	17,15
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	37,04
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	18,60
566	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	33,40
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,41000	4,10
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	71,50
570	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,68000	83,40
571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	17,15
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	39,15
573	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86
574	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	31,60
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
577	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	22,94
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
581	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	22,94
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	43,80
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	27,90
588	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	130,32
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	14,88
595	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
597	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,41000	4,10
598	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
599	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,68000	33,36
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	6,86
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	15,66
602	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
604	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	92,50
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	17,15
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	130,32
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	14,88
611	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
613	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,41000	4,10
614	15,00	Un	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
615	1,00	caix	Caneta esferografica azul caixa c/50 unidades cada	16,86000	16,86
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	6,86
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,86000	15,72
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	21,72
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	14,88
623	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
625	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,42000	4,20
626	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,86000	33,72
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	6,86
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,86000	15,72
630	6,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	65,28



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	130,32
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	43,80
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	37,20
636	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	16,80
638	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,41000	4,10
639	3,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	8,58
640	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,87000	16,87
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	3,43
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,86000	7,86
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,88000	108,80
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	10,29
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	306,60
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	27,90
649	35,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	58,45
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
651	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,42000	4,20
652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	17,15
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,87000	21,74
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	70,08
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	14,88
657	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	33,40
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	26,88
659	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,41000	4,10
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	17,15
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,87000	21,74
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	14,88
665	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	33,40
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
667	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,41000	4,10
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	27,44
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,87000	10,87
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	37,04
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,86000	18,60
673	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,39000	27,12
675	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,41000	4,10
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,76000	17,60
681	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
683	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,42000	4,20
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,76000	17,60
689	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,67000	50,10
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	26,88
691	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,42000	4,20
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	6,86
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	4,63
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	87,60
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,76000	17,60
697	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,68000	50,40
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	33,60
699	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,42000	4,20
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	3,43000	27,44
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	10,86000	10,86
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	4,63000	23,15
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	8,76000	70,08
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,76000	14,08
705	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,68000	33,60
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	3,36000	26,88
707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,42000	4,20
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	85,80
709	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,88000	84,40
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	17,15
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	39,15
712	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86
713	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	31,60
714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,07000	9,07
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	71,50
717	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,88000	84,40
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	5,43000	27,15
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	39,15
720	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86
721	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	31,60
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,07000	9,07
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	71,50
725	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,88000	84,40
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	17,15
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,86000	78,60
728	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

729	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,60000	31,60
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,07000	9,07
732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	143,00
733	10,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,88000	168,80
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	51,45
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	117,45
736	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86
737	3,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,34000	94,02
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	71,50
741	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	16,88000	84,40
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	17,15
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	39,15
744	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,86000	26,86
745	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,63000	31,63
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	71,50
749	5,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	17,17000	85,85
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	17,15
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	7,83000	39,15
752	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	26,76000	53,52
753	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	31,43000	31,43
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
756	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
757	10,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
758	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	92,50
760	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	22,94
761	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
762	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
764	5,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	57,35
765	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
766	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,87000	326,10
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
768	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	34,41
769	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
770	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,87000	326,10
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
772	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	34,41
773	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
774	30,00	pcte	Folha de oficio tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,87000	326,10
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	92,50000	185,00
776	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	11,47000	34,41
777	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
778	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
779	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	17,17000	17,17
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	3,43
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,63000	8,63
782	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
783	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	17,25000	17,25
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	3,43



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,63000	8,63
786	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	2,86000	42,90
787	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	17,17000	17,17
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	3,43000	3,43
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	8,63000	8,63
Total dos Produtos Cotados					180.458,53

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTESANATOS LTDA - 2160					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	20,00	fls.	Folhas color set - cores variadas	0,42000	8,40
86	250,00	fls.	Papel celofone verde, azul, transparente, amarelo, vermelho, sendo 50 folhas de cada cor.	0,46000	115,00
89	10,00	rolo	Tecido para confeccionar fraldas de pano sem estampa, rolo com 100 metros.	220,04000	2.200,40
166	80,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo, laranja, branco, preto, verde, sendo 10 fls de cada cor.	0,42000	33,60
168	70,00	unid	Papel de seda azul, rosa, amarelo, branco, vermelho, verde, laranja, sendo 10 fls cada cor.	0,12000	8,40
177	250,00	unid	Saco de plástico para arquivo resistente c/om 02 furos.	0,09000	22,50
178	2,00	rolo	Plástico adesivo na cor jateado (tipo contac) 25 mts cada rolo.	40,00000	80,00
224	3,00	unid	Cartucho tonner impressora modelo CE 285 A / 85 A marca HP	63,80000	191,40
230	1,00	unid	Fragmentadora de papel 12 folhas em tiras	96,02000	96,02
249	15,00	Un	Bastões de cola cada unidade de 10 gr marca de ref. acrilix	1,61000	24,15
257	3,00	Un	Agenda média ano de 2014 uma folha por dia	13,62000	40,86
271	6,00	unid	Mouse pad em tecido na cor verde	20,00000	120,00
284	80,00	tubo	Tb de cola branca c/ tampa de rosquear c/37 gr	0,52000	41,60
286	80,00	unid	Color set preto, branco, azul amarelo, verde, vermelho, rosa neon, laranja neon, verde neon e amarelo neon	0,42000	33,60
288	40,00	unid	Moldes vazados de flor, fruta, legumes, animais e motivos infantis (10 de cada)	4,22000	168,80
304	4,00	caix	Pasta suspensa plastificada c/50	1,58000	6,32
305	2,00	unid	Fichário de mesa 5x8 em acrílico azul	42,02000	84,04
306	7,00	unid	Agenda diário executivo azul c/1 dia por página do ano 2014	18,00000	126,00
309	300,00	unid	Envelope pardo tamanho A4	0,15000	45,00
322	20,00	unid	Brocas pictore tigre nº 8350	2,30000	46,00
323	50,00	unid	Rolos de espuma 5 cm	1,70000	85,00
326	350,00	unid	Aros em formato de coração para guirlanda em MDF tamanho médio 30x25	3,50000	1.225,00
327	350,00	unid	Porta erva com vidro 18,5x16,5x21 MDF	13,99000	4.896,50
328	350,00	unid	PORTA PAPEL HIGIÊNICO VAZADO DECORAÇÃO 13X13X45 EM MDF	25,10000	8.785,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

329	20,00	unid	Tinta branco PVA 3,5 lt	25,10000	502,00
330	12,00	unid	Tinta PVA 3,5 lt(02 azul, 02 amarelo,02 vermelho,02 lilás,02 rosas,02 coral,02 preto e 02 verde.	29,90000	358,80
370	30,00	metr	Tecido oxford amarelo claro	3,83000	114,90
371	30,00	metr	Tecido Oxford verde claro	3,83000	114,90
372	30,00	metr	Tecido oxford azul claro	3,83000	114,90
373	30,00	metr	Tecido oxford salmão claro	3,83000	114,90
374	30,00	metr	Tecido oxford lilás	3,83000	114,90
375	30,00	metr	Tecido oxford vermelho	3,83000	114,90
376	30,00	metr	Tecido oxford branco	3,83000	114,90
377	30,00	metr	Tecido oxford azul	3,83000	114,90
378	30,00	metr	Tecido de oxford laranja	3,83000	114,90
379	30,00	metr	Emborrachado verde oliva	22,69000	680,70
380	30,00	metr	Emborrachado vermelho	22,69000	680,70
381	30,00	metr	Emborrachado azul	22,69000	680,70
382	30,00	metr	Emborrachado marrom	22,69000	680,70
383	30,00	metr	Emborrachado bordo	22,69000	680,70
384	30,00	metr	Emborrachado cor vinho	22,69000	680,70
385	30,00	metr	Emborrachado cor laranja	22,69000	680,70
395	20,00	metr	Tecido em cetim cor vermelho	4,50000	90,00
396	20,00	metr	Tecido de cetim azul royal	4,50000	90,00
397	20,00	metr	Tecido de cetim verde escuro	4,50000	90,00
398	20,00	metr	Tecido de cetim amarelo	4,50000	90,00
399	20,00	metr	Tecido de cetim branco	4,50000	90,00
400	20,00	metr	Tecido de Cetim verde bandeira	4,50000	90,00
403	15,00	par	Pares de luva branca de malha	4,00000	60,00
404	1,00	peca	Peça de tecido motivo bebe(confecção de enxoval para bebe)	77,80000	77,80
406	1,00	peca	Peça de feltro de cada cor(vermelho,branco,verde,laranja,amarelo e azul)	38,80000	38,80
407	3,00	pcte	Miçangas na cor preta	1,00000	3,00
408	50,00	unid	Agulha de mão n° 03	0,25000	12,50
409	20,00	Un	Agulha de mão n° 02	0,30000	6,00
410	20,00	Un	Linha de costura artesanato n° 10, 183 mtrs cada (corrente)	4,40000	88,00
415	10,00	unid	Tesouras corta fio kangaoyng	26,00000	260,00
419	18,00	Kg	Fibras de silicone 1 kg	17,27000	310,86
420	18,00	Kg	Soga de sizal (fina) 1 kg	33,50000	603,00
421	80,00	Un	Bouche lisa, 70 cm G 1000% poliamida para artesanato.	3,50000	280,00
423	300,00	unid	Saco de celofone transparente 40x60	0,56000	168,00
424	4,00	metr	Tecido de fraldas	2,20000	8,80
426	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/500 metros branco.	7,80000	78,00
427	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros bege	7,80000	78,00
428	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 mtrs cor vermelho	7,80000	78,00
429	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros roxo	7,80000	78,00
430	10,00	unid	Novelos de linha crochê ane c/ 500 metros verde	7,80000	78,00
431	10,00	Un	Novelos de linha crochê ane c/500 metros amarelo	7,80000	78,00
441	3,00	unid	Tecido tergal branco	11,06000	33,18
442	600,00	unid	Botões coloridos para fuxico	0,16000	96,00
446	40,00	unid	Bolinhas de massagem e relaxamento 10 cm anti stress sanity	2,24000	89,60
451	12,00	pcte	Prendedores de roupa pcte com 12 un.	0,75000	9,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

452	20,00	unid	Bombolês rosita	6,20000	124,00
453	10,00	Un	Halteres de 1 kg tipo bola emborrachado	15,20000	152,00
454	150,00	metr	Fita de seda cetim nº 3	0,35000	52,50
455	5,00	pcte	Elastico zanatti largura 19 mm comprimento 25 m	6,45000	32,25
456	6,00	unid	Paletas de quarteto de sombras marchetti cores 03/04/05/06/08/10	17,00000	102,00
457	12,00	Un	Bases líquidas hidratantes 35 ml c ores 02/04/06	15,20000	182,40
458	3,00	kit	Kit pinceis de maquiagem	39,60000	118,80
459	6,00	unid	Lápis delineador preto marchetti	7,00000	42,00
460	6,00	unid	Lápis de contorno colorido labial marchetti	7,00000	42,00
461	6,00	Un	Máscaras para cílios machetti preto	11,35000	68,10
462	6,00	Un	Paletas blush duo marchetti cor 01	15,20000	91,20
463	24,00	unid	Batons nuances variados marchetti	8,00000	192,00
464	2,00	unid	Escovas de cabelo de madeira ricci	6,39000	12,78
465	6,00	Cx	Caixas de grampo medio ricci	3,50000	21,00
467	6,00	Un	Fixadores de cabelo charming gloss cless 400 ml	19,56000	117,36
468	6,00	Un	Fixador de maquiagem spray charming 250 ml	14,82000	88,92
473	5,00	rolo	Rafia fita nas cores, verde, vermelho, azul, bege, dourado e prata	10,00000	50,00
474	5,00	rolo	Fita TNT para presente c/5cm nas cores azul, vermelho, amarelo, verde, dourado e prata	12,00000	60,00
475	5,00	rolo	Fita juta para presente c/5cm nas cores azul, vermelho, amarelo, verde, dourado e prata	25,00000	125,00
476	80,00	unid	Cola pano com tampa de rosquear c/35gr	1,43000	114,40
501	1,00	Cx	Refil para marcador de quadro branco Wbs-vbm c/12 preto	29,04000	29,04
503	4,00	Cx	Pastas suspensas para arquivo com 50 unidades cada	0,98000	3,92
506	5,00	pcte	Papel sulfite branco, formato 210mmx297mm, cada pcte com 500 fls.	5,26000	26,30
538	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
546	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
566	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
595	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
611	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
623	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
636	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
649	35,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	50,75
657	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
665	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
673	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
681	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
689	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
697	30,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	43,50
705	20,00	rolo	Etiquetas c/ 139 cada	1,45000	29,00
Total dos Produtos					30.745,65

Empresa: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME - 657946					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	1.000,00	und.	Envelope pardo tamanho officio 240 x 340 mm	0,13000	130,00
18	100,00	Un	Pastas de cartolina c/ elástico	0,87000	87,00
23	12,00	frsc	Tinta preta p/carimbo 40 ml	1,38000	16,56
39	20,00	und.	Bastão para cola quente fino	0,19000	3,80



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

57	15,00	pcte	Palito para churrasco pacote com 100 unidades	1,75000	26,25
64	10,00	rolo	Papel Contac c/25 cm	26,20000	262,00
91	300,00	caix	Borracha de apagar branca tamanho 40.	0,16000	48,00
106	400,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,19000	76,00
115	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	23,50
150	50,00	unid	Bastão de cola quente fino.	0,19000	9,50
159	10,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	4,70
173	3,00	Cx	Percevejo caixa c/ 100 unidades	1,08000	3,24
187	300,00	unid	Envelope para carta, branco	0,04000	12,00
194	150,00	Un	Envelope pardo, tamanho ofício.	0,13000	19,50
205	5,00	Un	Fita adesiva transparente de 12 mm de largura por 40 metros de comp. de boa qualidfade	0,47000	2,35
208	1,00	Un	HD EXTERNO PORTÁTIL, de 01 tb de capacidade e com usb 3.0, cor preta e com capa (case)couro para proteger . Ambos na cor preta.	539,60000	539,60
210	1,00	Un	Pendrives capacidade de 16 GB	46,74000	46,74
211	25,00	Un	Pilha AA de 1,5 V - longa duração alcalina (tamanho pequeno)	1,14000	28,50
212	50,00	Un	Pilha AAA de 1,5 V - alcalinas - longa duração (tamanho palito)	1,14000	57,00
213	20,00	unid	Pilha tipo relógio modelo /tamanho CR 2032	1,30000	26,00
216	6,00	und.	Cartucho nº 60 preto para impressora HP deskjet F 4480(ORIGINAL)	47,43000	284,58
217	4,00	unid	Cartucho nº 60 colorido para impressora HP deskjet F 4480 - ORIGINAL	57,80000	231,20
222	3,00	unid	Cartucho nº 28 preto para impressora HP deskjet - ORIGINAL	77,40000	232,20
223	3,00	unid	Cartucho nº 27 colorido - para impressora HP deskejet-F 4480 - ORIGINAL	65,61000	196,83
225	6,00	Un	Tonner laser jet HP 85 A para impressora M1212 cor preto - ORIGINAL	231,18000	1.387,08
232	2,00	unid	Arquivo aramado c/10pastas suspensas estruturas em arame com pintura eletrostática e montagem automática com 10 pastas suspensas na seguinte medida 3900x170x460mm.	72,42000	144,84
233	2,00	unid	Arquivo kit aramado c/10 pastas suspensas estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automatica , com 10 pastas suspensas nas seguintes dimensões 300x245x220mm.	63,90000	127,80
234	2,00	Un	Extrator de grampos	0,43000	0,86
236	8,00	unid	Livro ata com folhas numeradas de 00 a 50	4,83000	38,64
238	1,00	unid	Tonner para impressora modelo HP LASER JET P2055 dn, tonner modelo CE 505/05	285,42000	285,42
255	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80 gr natural	0,15000	22,50
259	60,00	unid	Pastas com elastico p/ doc. com fechamento vertical e papel 235x3501	0,87000	52,20
260	60,00	unid	Pastas com elastico p/ documento com fechamento vertical em plástico fume 235x350	1,14000	68,40
262	60,00	UN	CD Gravavel 700 MB	0,55000	33,00
263	8,00	Un	Estilete tamanho grande com capa de plástico.	0,70000	5,60
265	12,00	rolo	Fita adesiva transparente	0,16000	1,92
272	10,00	Un	Cauladora simples com 08 digitos	2,25000	22,50
276	10,00	unid	CDs Graváveis	0,56000	5,60



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

293	10,00	caix	Caneta esferográfica c/ 50 unid. Azul (Bic ou Compactor)	16,50000	165,00
295	8,00	caix	Caneta esferográfica c/50unid. vermelha(Bic ou Compactor)	16,50000	132,00
296	8,00	caix	Caneta esferográfica com 50 un. preta(Bic ou Compactor)	16,50000	132,00
299	800,00	unid	Envelope para carta branco	0,04000	32,00
300	30,00	Un	Pasta c/ elástico c/ motivos infantis	1,71000	51,30
307	1,00	unid	Livro de protocolo c/ 100 fls	4,83000	4,83
314	60,00	unid	Cartucho original HP 60 colorido	57,80000	3.468,00
315	80,00	unid	Cartucho original HP 670 preto	21,16000	1.692,80
316	18,00	unid	Cartucho original HP 670 ciano	21,16000	380,88
317	18,00	unid	Cartucho original HP 670 magenta	21,16000	380,88
318	18,00	Un	Cartucho original HP 670 amarelo	21,16000	380,88
324	20,00	unid	Tesoura Mundial Grandes	10,23000	204,60
450	10,00	Un	Bolas de borracha iniciação nº 10 penalty	25,71000	257,10
469	3,00	rolo	Rolo de fitilho de presente c/ 50 mtrs cor amarelo	1,48000	4,44
470	3,00	rolo	Rolo de fitilho azul de 50 mtrs cor azul	1,48000	4,44
471	3,00	rolo	Rolo de fitilho vermelho de 50 mtrs - cor vermelho	1,48000	4,44
478	4,00	Un	Bastão de cola quente, espessura grossa	0,50000	2,00
479	5,00	Un	Bastão de cola quente fina	0,21000	1,05
481	30,00	Un	CDs gravaveis	0,56000	16,80
488	5,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/50000	2,12000	10,60
507	30,00	Un	Cartucho de tinta preto impressora HP, modelo cartucho 122	30,68000	920,40
508	30,00	Un	Cartucho de tinta colorido impressora HP modelo cartucho 122	30,53000	915,90
513	2,00	caix	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 com 5000 unid. cada cx.	2,12000	4,24
515	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor verde.ponta de 04 mm,cx com 12 un.	8,70000	17,40
519	4,00	Cx	Envelope pardo 240x340 c/250 un. cada cx	31,60000	126,40
520	10,00	unid	Livro ata fls numeradas de 00 á 50 pág.	4,83000	48,30
523	6,00	unid	Grampeador tamanho médio para grampo modelo 26/6	6,44000	38,64
528	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	44,50
529	2,00	Cx	Pilha pequena AA c/60 pilhas cada cx	23,01000	46,02
530	2,00	Cx	Pilha palito cx c/ c/40 unidades cada	15,34000	30,68
533	5,00	Cx	Alfinete cabeça colorida cx c/ 50 unidades cada	1,45000	7,25
535	5,00	Frc	Tinta carimbo - frasco 40 ml,	1,38000	6,90
540	10,00	unid	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
541	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
543	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
548	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
549	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	26,10
551	10,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	21,20
553	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	46,02
554	2,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	30,68
558	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
559	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,95000	14,85
561	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
563	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	11,04
568	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
569	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

571	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
573	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
574	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
578	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
579	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
582	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
583	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
585	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
589	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
590	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
592	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
597	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
598	15,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
603	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
605	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	31,60
606	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
608	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
613	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
614	15,00	Un	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
616	2,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	4,24
618	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
620	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
625	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
626	15,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
628	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	4,24
631	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
633	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
638	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
639	3,00	unid	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,87000	2,61
641	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
644	3,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	4,35
646	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
651	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
652	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
654	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
659	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
660	5,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	7,25
662	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90
667	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
668	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	11,60
670	8,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	11,04
675	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
678	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
683	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
684	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
686	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
691	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
692	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
694	1,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	1,38
699	10,00	Un	Borracha de apagar n° 40	0,16000	1,60
700	8,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	11,60
702	5,00	Frc	Tinta para carimbo frasco c/ 40 ml	1,38000	6,90



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

707	10,00	Un	Borracha de apagar nº 40	0,16000	1,60
708	30,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	26,10
710	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
711	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
712	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
713	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
715	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
716	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
718	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
719	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
720	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
721	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
723	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
724	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
726	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
727	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,46000	44,60
728	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
729	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
731	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
732	50,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	43,50
735	15,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	66,75
736	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
737	3,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	46,02
739	4,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	8,48
740	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
742	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
743	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
744	1,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	23,01
745	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
747	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
748	25,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	21,75
750	5,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	10,60
751	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	22,25
752	2,00	Cx	Pilha pequena AA cx c/60 pilhas cada	23,01000	46,02
753	1,00	caix	Pilha palito cx c/40 unidades cada	15,34000	15,34
755	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,12000	4,24
759	1,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	31,60
760	2,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	9,66
763	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
764	5,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	24,15
767	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
768	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
771	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
772	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
775	2,00	Cx	Envelope pardo 240x340 caixa c/ 250 unid.	31,60000	63,20
776	3,00	Un	Livro ata folhas numeradas de 00 á 50 pg	4,83000	14,49
778	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
780	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
781	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45
782	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
784	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
785	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	4,45000	4,45



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

786	15,00	unid	Pasta c/ elástico (233mmx348mm)	0,87000	13,05
788	1,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,12000	2,12
Total dos Produtos					16.045,38

Empresa: LUZES & DECOR LTDA - 658344

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	600,00	pcte	Papel ofício A4 75 gr - pacote com 500 fl.,	10,50000	6.300,00
13	96,00	und.	Canetas marca texto(cor amarela,verde,rosa)	0,59000	56,64
36	5,00	Frc	Cola líquida nº 02	1,05000	5,25
44	2.000,00	fls.	Folhas de E.V.A 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 200 fls de cada.	0,96000	1.920,00
45	300,00	fls.	E.V.A folha 60x45 na cor preto	0,96000	288,00
58	600,00	unid	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor	0,37000	222,00
62	10,00	Cx	Folhas de ofício A4 caixa com 5.000	99,90000	999,00
83	10,00	rolo	TNT rolo c/50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo, preto,vermelho, sendo 01 rolo de cada cor.	39,99000	399,90
90	12,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades, marca de referencia Faber castell.	23,76000	285,12
95	3.000,00	unid	EVA fls 60x45 nas cores amarelo,verde,vermelho,azul,branco,laranja,bege,roxo,rosa,lilás, sendo 300 fls de cada cor.	0,97000	2.910,00
96	300,00	unid	EVA fls 60x45 na cor preto	0,98000	294,00
108	600,00	fls.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 100 fls de cada cor.	0,37000	222,00
113	50,00	caix	Folha de ofício A4 caixa com 5000	99,90000	4.995,00
116	100,00	rolo	Fita adesiva durex 50x45	1,50000	150,00
131	20,00	rolo	TNT rolo com 50 metros nas cores branco,azul royal,verde bandeira, amarelo,preto,vermelho,marrom,sendo 02 rolos de cada cor.	39,99000	799,80
135	35,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo, caixa com 144 unidades, marca de redferencia faber castell.	23,76000	831,60
140	10,00	unid	EVA folha 60x45 na cor preta	0,99000	9,90
152	60,00	und.	Cartoplex verde,vermelho,amarelo,azul,preto,rosa,sendo 10 fls. cada cor.	0,37000	22,20
157	2,00	caix	Folha de ofício A4 caixa c/5000	99,90000	199,80
160	10,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,50000	15,00
174	5,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo caixa com144 unidades marca de ref.faber castell.	23,76000	118,80
188	10,00	caix	Lápis preto nº 2 redondo cx com 144 unidades marca de ref. faber castell	23,76000	237,60
206	50,00	Un	Fita adesiva transparente de 45 mm de largura por 50 metros de comp. de boa qualidade.	1,50000	75,00
207	20,00	pcte	Folha de ofício tamanho A4 com 500 unid. cada pcte.	10,25000	205,00
229	10,00	pcte	Papel sulfite branco formato 210mm x297mm,cada pacote com 500 folhas.	10,25000	102,50
235	20,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco, com as	10,25000	205,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

			seguintes medidas 210x297mm, sendo cada pacote de 500 fls.		
239	70,00	pcte	Folhas de ofício branca A4 cada pacote com 500 fls	9,90000	693,00
245	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor preta ponta grossa	0,58000	6,96
251	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 05 cada caixa com 100 unidades	1,20000	7,20
252	8,00	Cx	Clips para papel em metal nº 08 cada caixa com 100 unidades	1,20000	9,60
253	25,00	rolo	Fita adesiva transparente larga cada rolo com 48mmx100m ou 50mmx50m.	1,50000	37,50
258	10,00	Un	Caderno capa dura com 96 folhas em espiral	1,35000	13,50
277	5,00	caix	Folha de ofício A4 c/5000	99,90000	499,50
282	5,00	Un	Fita adesiva larga c/04 unidades	1,50000	7,50
283	3,00	caix	Grampeador p/grampeador 23/13 c/5000	2,75000	8,25
287	80,00	unid	Cartoplex vermelho, verde,branco,preto,rosa,laranja e marrom	0,37000	29,60
298	1,00	caix	Marca texto verde c/12 ponta de 04 mm	7,08000	7,08
302	7,00	unid	Estojo c/3 zíper	4,06000	28,42
394	20,00	metr	Tecido estampado para decopagem	13,32000	266,40
401	20,00	metr	Tecido Poá graúdo(preto e branco)	13,32000	266,40
402	20,00	metr	Tecido poá miúdo (vermelho e preto)	13,32000	266,40
405	2,00	peca	Peças de tecido de algodão cru	172,99000	345,98
411	15,00	metr	Tecido estampado motivo cozinha pequeninas, 100% algodão	13,32000	199,80
412	15,00	metr	Tecido estampado flores pequeninas, 100% algodão	13,32000	199,80
413	15,00	mts.	Tecido Poá fundo branco pinta vermelha, 100% algodão	13,32000	199,80
414	15,00	mts.	Tecido Poá fundo vermelho pinta preta, 100% algodão	13,32000	199,80
416	10,00	Un	Pistolas de cola quente 60w mister. TYG 6002,220V, 60 ghz glue gun	18,50000	185,00
417	60,00	unid	Fita adesiva 02 cm	0,74000	44,40
418	15,00	caix	Lápis 6 B C/12	0,99000	14,85
482	12,00	Cx	Folha de ofício A4 c/5000	99,90000	1.198,80
485	1,00	Un	Grampeador de 20 ate 100 folhas corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	20,35000	20,35
486	1,00	Un	Grampeador de 20 até 100 fls corpo em metal e base emborrachada com sistema Power Touch Technology(Paper Pro)	20,35000	20,35
487	2,00	Un	Grampeador de 20 até 125 folhas	22,50000	45,00
495	1,00	Cx	Marca texto amarelo c/12 unidades ponta de 4 mm	7,99000	7,99
496	1,00	Cx	Marca texto verde c/12 unidades ponta de 4 mm	7,99000	7,99
497	50,00	unid	Tinta dimensional 3D c/ glitter nas cores vermelho,verde,azul,dourado e prata c/ 35 ml	3,05000	152,50
499	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master preto recarregável c/12	34,80000	34,80
500	1,00	Cx	Pincel para quadro branco board master vermelho recarregável c/ 12	34,80000	34,80
502	50,00	pcte	Folhas de ofício A4 papel extra branco com as seguintes medidas 210mmx297mm sendo cada pacote de 500 fls.	10,99000	549,50
534	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/12 unidades cada	7,08000	84,96
537	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

539	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura - 96 folhas	1,35000	10,80
542	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
547	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,35000	10,80
567	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,35000	13,50
581	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	9,99000	299,70
584	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
586	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	17,00
588	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	9,99000	99,90
591	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
593	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
594	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
596	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
607	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
609	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
610	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
612	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
619	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
621	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
622	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
624	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
632	12,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	84,96
634	5,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	17,00
635	20,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	30,00
637	5,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	6,80
645	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
647	35,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	119,00
648	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	22,50
650	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
653	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
655	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	27,20
656	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
658	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
661	2,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	14,16
663	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
664	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
666	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
669	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
671	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
672	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
674	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
677	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
679	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

680	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
682	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
685	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
687	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
688	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
690	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	10,88
693	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
695	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	34,00
696	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	15,00
698	10,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,36000	13,60
701	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,08000	7,08
703	8,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,40000	27,20
704	8,00	rolo	Fita adesiva larga	1,50000	12,00
706	8,00	Un	Caderno pequeno capa dura 96 folhas	1,40000	11,20
774	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,80000	324,00
Total dos Produtos					29.585,71

Empresa: MD COMERCIO INFORMATICA INTERIORES LTDA - 2242

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
226	3,00	Un	Cartucho HP office jet nº 22 colorido	42,00000	126,00
237	2,00	unid	Tonner para impressora modelo HP LASER JET M1212 NF - MFP , tonner modelo CE 285A/85 A	70,00000	140,00
256	150,00	Un	Envelopes saco 229x324mm 80gr branco	0,16000	24,00
273	6,00	unid	Bastão de cola quente espessura grossa 1 kg	0,90000	5,40
274	5,00	unid	Bastão de cola quente fina	0,61000	3,05
Total dos Produtos					298,45

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME - 658361

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	rolo	Fita adesiva 12 mm x 40 mt	0,46000	23,00
2	50,00	Un	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	1,86000	93,00
3	500,00	und.	Canetas esferográficas azuis bic	0,48000	240,00
4	100,00	und.	Canetas esferográficas pretas bic	0,48000	48,00
5	100,00	Un	Canetas esferográficas vermelhas bic	0,48000	48,00
7	120,00	caix	Caixa clips 3/0 c/50 unidades cada	0,90000	108,00
9	36,00	Un	Tesoura inox	1,24000	44,64
10	2,00	Un	Tesouras para picotar tamanho grande	28,90000	57,80
11	12,00	Un	Livro ponto c/100 folhas numeradas	7,40000	88,80
14	800,00	und.	Pastas suspensas c/ ferragens	0,80000	640,00
17	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo	4,97000	248,50
19	144,00	und.	Lápis preto nº 02	0,12000	17,28
25	36,00	cart	Tonner 85 A para HP M 1212 p/b	32,87000	1.183,32
26	4,00	cart	Tonner 49 A para HP 1320 p/b	42,30000	169,20
27	12,00	cart	Tonner 12 A para HP 3050 p/b	31,87000	382,44
33	40,00	Frc	Tinta p/tecido c/250 ml - várias cores	6,96000	278,40
35	10,00	Frc	Purpurina glitter cores variadas	0,45000	4,50
37	48,00	unid	Pincel atomico - cortes variadas	0,67000	32,16
38	12,00	und.	Canetas para retroprojektor - várias cores	0,97000	11,64
40	4,00	pcte	Pacotes de balão nº 06 e 08 - dois de cada	5,50000	22,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

41	1,00	und.	Bobinas de papel pardo c/1,20mt de largura	65,00000	65,00
43	5,00	und.	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas	2,99000	14,95
46	20,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unidades cor preto	7,47000	149,40
47	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda c/12 unidades cor azul	7,47000	74,70
48	10,00	Cx	Pincel atomico ponta redonda caixa c/12 unidades cor vermelho	7,47000	74,70
51	15,00	Cx	Caneta esferografica caixa com 50 unidades cor azul	9,97000	149,55
52	20,00	Cx	Corretivo líquido caixa com 12 unidades	6,87000	137,40
55	300,00	unid	Bastão de cola quente fino	0,20000	60,00
56	300,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,45000	135,00
59	400,00	und.	Cartolina verde,azul, rosa e amarela,sendo 100 folhas de cada cor.	0,27000	108,00
61	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul ceu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,39000	273,00
65	200,00	Cx	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades, anatomico e não toxico,não mancha aqs mãos.	1,38000	276,00
66	50,00	rolo	Fita adesiva 12x40	0,47000	23,50
67	50,00	rolo	Fita adesiva 50x45	1,87000	93,50
69	300,00	Un	Caderno brochura de 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,08000	324,00
72	200,00	caix	Massa de modelar cx grande com 12 unidades cada . A base de amido não tóxica,super macia,com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.Marca de ref. Acrilex.	2,19000	438,00
73	200,00	unid	Pincel chato nº 10	0,89000	178,00
74	800,00	fls.	Papel color set rosa,vermelho,azul,amarelo,laranja,branco,preto,verde, sendo 100 fls de cada cor.	0,39000	312,00
76	700,00	fls.	Papel de seda azul,rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja sendo 100 folhasa de cada cor.	0,11000	77,00
77	15,00	unid	Pistola de cola quente pequena.	6,90000	103,50
78	15,00	unid	Pistola de cola quente grande.	10,40000	156,00
80	20,00	caix	Clips médio nº 02	0,95000	19,00
81	20,00	caix	Percevejo cx c/ 100 unid.	1,04000	20,80
82	120,00	caix	Tinta guache cx c/ 06 potes de 15 ml cada, marca de ref. acrílex, cores variadas.	1,97000	236,40
85	25,00	Pct	Balão nº 04 pacote com 50 unidades nas cores azul,amarelo,branco,verde,vermelho,sendo 05 pcte de cada cor.	3,35000	83,75
87	250,00	fls.	Papel laminado nas cores vermelha,azul dourado,prata,verde,sendo 50 folhas de cada cor.	0,44000	110,00
92	150,00	unid	Régua transparente 30 cm.	0,32000	48,00
93	150,00	unid	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plastico (lamina em aço inoxidável)	0,77000	115,50
94	100,00	rolo	Fita adesiva crepe 16mm x 50m	1,65000	165,00
97	15,00	Cx	Pincel atômico ponta redonda cx c/12 unid. cor preto.	7,44000	111,60
98	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/ 12 unid. cor azul.	7,90000	118,50
99	15,00	caix	Pincel atomico ponta redonda caixa c/ 12 unid.	7,00000	105,00
102	35,00	caix	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, cor vermelho.	11,39000	398,65
103	35,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unid. cor azul.	9,97000	348,95
104	35,00	Cx	Corretivo líquido cx com 12 un.	6,79000	237,65



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

107	400,00	unid	Bastão de cola quente grosso	0,44000	176,00
110	400,00	unid	Cartolina verde, azul,rosa e amarelo, sendo 100 folhas de cada cor.	0,28000	112,00
112	700,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 100 rolos de cada cor.	0,40000	280,00
114	300,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx/12 unidades	1,38000	414,00
118	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca	1,08000	1.620,00
119	1.500,00	unid	Caderno brochura 96 folhas pequeno, folhas branca.	1,08000	1.620,00
120	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/50 fls gramatura 60.	4,25000	85,00
121	25,00	Cx	Grampo para grampeador 26/6 c/5000 unid.	1,97000	49,25
122	100,00	caix	Massa de modelar caixa grande c/12 unidadesw cada. A base de amido , não tóxica super macia com aroma de tutti- frutti e cores vivas e brilhantes. Marca de ref. acrillex.	2,19000	219,00
123	200,00	unid	pincel chato nº 10	0,93000	186,00
124	800,00	unid	Papel color set rosa, vermelho, azul, amarelo,laranja,branco, preto verde, sendo 100 folhas de cada cor.	0,40000	320,00
125	700,00	unid	Papel de seda azul, rosa,amarelo,branco,vermelho,verde,laranja, sendo 100 folhas de cada cor	0,11000	77,00
126	25,00	Un	Pistola de cola quente pequena	7,90000	197,50
127	25,00	Un	Pistola de cola quente grande	11,30000	282,50
129	20,00	caix	Clips médio nº 2	0,97000	19,40
130	20,00	caix	Percevejo caixa c/100 unidades	1,05000	21,00
133	40,00	pcte	Balão nº 04 pcte com 50 unid. nas cores azul, amarelo,branco,verde e vermelho, sendo 05 pcte de cada cor.	3,45000	138,00
136	500,00	unid	Régua transparente 30 cm	0,32000	160,00
137	500,00	und.	Tesoura escolar sem ponta, com cabo plástico - inoxidável	0,77000	385,00
138	200,00	rolo	Fita adesiva fita crepe 16 mm x 58 mm	1,74000	348,00
141	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unidades na cor preta.	7,30000	14,60
142	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid. cor azul.	7,30000	14,60
143	2,00	caix	Pincel atomico ponta redonda cx c/12 unid cor vermelha.	7,30000	14,60
146	2,00	caix	Caneta esferográfica cx com 50 unidades na cor vermelha.	11,40000	22,80
147	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul.	10,50000	21,00
148	2,00	caix	Corretivo líquido caixa com 12 unidades.	6,80000	13,60
151	50,00	unid	Bastão de cola quente grosso.	0,49000	24,50
156	70,00	unid	Papel crepom verde,vermelho,amarelo,branco,azul bandeira,azul céu,preto,sendo 10 rolos de cada cor	0,42000	29,40
158	50,00	caix	Giz de cera grande e grosso cx c/ 12 unid.anatomico e não tóxico, não mancha as mãos.	1,47000	73,50
163	5,00	pcte	Papel sulfite A4 pcte c/ 500 fls gramatura 60.	4,30000	21,50
164	3,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 c/5000 unidades cada	2,00000	6,00
165	50,00	unid	Pincel chato nº 10	0,90000	45,00
169	3,00	unid	Pistola cola quente pequena.	8,40000	25,20
170	3,00	Un	Pistola cola quente grande.	9,90000	29,70
172	3,00	caix	Clips médio nº 02	1,10000	3,30



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

179	5,00	Cx	Caneta esferográfica, caixa com 50 un, cor preto. Marca de ref. Bic.	23,95000	119,75
180	5,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor vermelho marca de referencia Bic.	23,95000	119,75
181	8,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 un. cor azul marca de ref. bic.	23,95000	191,60
182	400,00	unid	cartolina verde, azul, rosa, amarela, sendo 100 cores de cada cor.	0,28000	112,00
183	150,00	Un	Pasta aba c/ elastico officio cartão cores variadas.	0,86000	129,00
184	5,00	unid	Pen drive USB 8 GB	22,30000	111,50
195	25,00	unid	Pasta AZ officio lombo largo na cor preta.	5,50000	137,50
196	5,00	Cx	Grampo trilho de metal cx/c 50 unid.	4,50000	22,50
197	5,00	Cx	Corretivo líquido caixa c/12 unidades.	6,90000	34,50
198	5,00	Un	Apontador para lápis nº 2	0,12000	0,60
199	5,00	Un	Caneta para retroprojektor ponta fina azul com tinta permanente	1,40000	7,00
200	5,00	Un	Caneta retroprojektor ponta fina preta permanente	0,80000	4,00
201	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor azul	0,80000	1,60
202	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor preta	0,80000	1,60
203	2,00	Un	Pincel atomico ponta redonda na cor vermelho	0,90000	1,80
209	2,00	Un	Livro ata com 100 fls cada unidade (Fls numeradas).	5,50000	11,00
215	20,00	metr	Toalha plástica transparente, resistente e grossa de 1,40mt de largura.	13,50000	270,00
227	50,00	Un	Pastas AZ lombo largo - officio na cor preta	4,95000	247,50
231	1,00	Un	Caixa de correspondencia tripla de acrílico transparente para folha officio	25,90000	25,90
241	6,00	caix	Grampos galvanizados modelo 26/6 com 50000 unidades cada.	1,95000	11,70
244	4,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarela ponta de 04 mm cada caixa com 12 unidades.	7,35000	29,40
248	6,00	Un	Tesouras escolares tamanho médio (inoxidável)	1,00000	6,00
250	6,00	Cx	Clips para papel em metal nº 02 cada caixa com 100 unidades	1,10000	6,60
254	12,00	emb	Líquido corretivo a base de água com 18 ml cada embalagem	0,60000	7,20
261	60,00	unid	DVD gravavel de 4.7 GB	0,59000	35,40
264	10,00	unid	Réguas transparente de 30 30 cm cada.	0,35000	3,50
268	5,00	Un	Bandeja organizadora em acrílico na cor fume com 03 divisorias cada	26,00000	130,00
269	2,00	Un	Tesoura grande inoxidável	2,40000	4,80
270	1,00	unid	Tonner para impressora HP modelo 12 A	31,88000	31,88
275	5,00	unid	Pendrive 8 GB	23,00000	115,00
280	6,00	unid	Pincel atomico nas cores preto, vermelho, azul, verde c/12	8,20000	49,20
290	80,00	unid	Tesoura de inox cabo preto	1,25000	100,00
291	5,00	Cx	Papel A4 linho c/50 unid. cores salmão e branco	9,30000	46,50
292	5,00	Cx	Papel A4 casca de ovo c/50 unid. cores salmão e branco	9,50000	47,50
297	1,00	Un	Marca texto amarelo c/12 ponta de 04 mm	7,50000	7,50
301	5,00	unid	Pasta sanfonada c/12 divisorias tamanho A4	8,40000	42,00
303	1,00	unid	Apagador para quadro branco	2,70000	2,70
310	30,00	Cx	Recado auto adesivo 4cm x 6 cm c/100 folhas (Post-it)	1,40000	42,00
311	30,00	Cx	Clips nº 02 cx/c 100 unid.	0,93000	27,90
312	30,00	caix	Clips c/50 unidades 3/0	0,93000	27,90



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

313	80,00	unid	Cartucho original HP 60 preto	41,00000	3.280,00
319	30,00	unid	Cartucho original HP 662 preto	23,90000	717,00
320	20,00	unid	Cartucho original HP 662 colorido	26,50000	530,00
321	30,00	unid	Pinceis de cerdas de seda nº 16	1,45000	43,50
332	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde oliva c/ 12 un - pote c/ 250 ml	83,40000	1.668,00
333	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex branca c/ 12 un - pote de 250 ml	82,30000	1.646,00
334	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho vivo c/12 un. pote c/250ml	82,00000	1.476,00
335	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlate c/ 12 - pote de 250 ml	83,00000	1.494,00
336	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex vermelho escarlate c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	1.512,00
337	20,00	unid	Tinta de tecido acrílex amarelo limão c/12 un. - pote c/ 250 ml	81,90000	1.638,00
338	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo cádmio c/12 un - pote 250 ml	81,90000	1.474,20
339	18,00	caix	Tinta de tecido acrílex amarelo ouro c/12 un. pote de 250 ml	83,00000	1.494,00
340	20,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde maçã c/12 uni. pote de 250 ml	83,00000	1.660,00
341	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 - pote de 250 ml	83,50000	835,00
342	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex verde musgo c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	840,00
343	10,00	caix	Tinta de tecido acrílex verde pinheiro c/12 un. pote 250ml	84,00000	840,00
344	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex púrpura c/12 - pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
345	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex vinho c/12 unid. pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
346	18,00	Cx	Tinta de tecido acrílex violeta c/12 - pote 250 ml	83,00000	1.494,00
347	15,00	caix	Tinta de tecido acrílex laranja c/12 - pote de 250 ml	81,85000	1.227,75
348	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa escuro c/12 un - pote de 250 ml	81,90000	1.228,50
349	15,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul turquesa c/12 un - pote de 250 ml	82,50000	1.237,50
350	20,00	caix	Tinta de tecido acrílex azul ultramar c/12un - pote de 250 ml	82,50000	1.650,00
351	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex siena c/12 un - pote de 250 ml	84,00000	840,00
352	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex sépia c/12 uni. pote de 250 ml	84,00000	840,00
353	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex preto c/ 12 un - pote com 250 ml	84,00000	840,00
354	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex rosa c/ 12 un. pote de 250 ml	82,50000	825,00
355	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex magenta c/12 un - pote com 250 ml	84,00000	840,00
356	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex cinza lunar c/12 un. pote de 250 ml	84,00000	840,00
357	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex azul caribe c/12 un. pote com 250 ml	83,50000	835,00
358	10,00	Cx	Tinta de tecido acrílex marrom c/12 un. pote com 250 ml	81,00000	810,00
359	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml branco	6,25000	125,00
360	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - na cor vermelho	6,25000	125,00
361	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor amarelo	6,30000	126,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

362	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor azul	6,40000	128,00
363	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor violeta	6,35000	127,00
364	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor vinho	6,60000	132,00
365	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml - cor laranja	6,40000	128,00
366	20,00	pote	kit para craquelamento acrílex 37 ml marrom	6,30000	126,00
367	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml cor castanho	7,00000	140,00
368	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml terra queimada	7,20000	144,00
369	20,00	pote	Kit para craquelamento acrílex 37 ml pink	7,50000	150,00
386	40,00	metr	Emborrachado com juta	24,90000	996,00
425	40,00	CONJ	Agulhas de tricô nº 04	2,85000	114,00
432	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas azul	3,87000	77,40
433	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor vermelho	3,87000	77,40
434	20,00	Un	Novelos de lã de 100 ngr cor rosa	3,87000	77,40
435	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas verde	3,87000	77,40
436	20,00	unid	Novelos de lã 100 gr - cor amarelo	3,87000	77,40
437	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas lilás	3,87000	77,40
438	20,00	unid	Novelas de lã 100 gr - cor marrom	3,87000	77,40
439	20,00	Un	Novelos de lã 100 gr cor preto	3,87000	77,40
440	20,00	unid	Novelos de lã 100 gramas cor amarelo	3,87000	77,40
443	60,00	unid	Toalhas de rosto coloridos 0,48 x 0,65 m (branca, vermelha, amarelo e roxo)	3,27000	196,20
444	50,00	pcte	Balões coloridos Riberball Gran Festa Pic Pic nº 9 c/50unid.	6,55000	327,50
472	1,00	rolo	Papel para presente unissex - 60 cm	32,00000	32,00
477	50,00	Un	Acripuf 35 ml nas cores branco e vermelho	1,95000	97,50
480	2,00	unid	Pendrive 4 GB	19,20000	38,40
489	80,00	Cx	Tinta guache c/6 un	1,69000	135,20
490	80,00	Un	Cola para EVA com tampa de rosquear 37 gr	1,23000	98,40
498	80,00	unid	Apontador dxe metal	0,40000	32,00
509	30,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor preta	4,93000	147,90
512	4,00	Un	Pen Drive de 04 GB	20,00000	80,00
522	18,00	Un	Tonner para impressora HP laser Jet M 1120	33,80000	608,40
524	6,00	Un	Pistola para cola quente utilizada em bastão tamanho grande	10,80000	64,80
526	10,00	caix	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades cada	10,30000	103,00
527	10,00	Cx	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	1,99000	19,90
531	1,00	Cx	Corretivo caixa c/12 unidades cada	7,90000	7,90
536	10,00	unid	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
544	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
550	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,39000	103,90
555	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	7,40000	7,40
562	1,00	Cx	Caneta marca texto cx c/ 12 un. cada nas cores verde, amarelo e azul	7,00000	7,00
564	10,00	Un	Caderno grande capa dura - 96 folhas	3,30000	33,00
570	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,60000	53,00
575	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	7,80000	7,80
599	2,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,90000	21,80
600	2,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,10000	4,20
615	1,00	caix	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades cada	11,00000	11,00
640	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	12,50000	12,50
676	2,00	caix	Alfinete cabeça colorida cx c/50 unidades cada	1,45000	2,90
709	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	11,20000	56,00



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

714	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	8,50000	8,50
717	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	11,20000	56,00
725	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	12,00000	60,00
733	10,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,70000	107,00
734	15,00	Cx	Grampo p/grampeador 26/6 cx c/ 5.040 grampos	2,09000	31,35
741	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,85000	54,25
749	5,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	10,99000	54,95
779	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	14,00000	14,00
783	1,00	Cx	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50 unidades cada	15,00000	15,00
789	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,20000	3,20
Total dos Produtos					61.643,31

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 656287					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	12,00	Pct	Atilhos de borrachas nº 18 - pacotes com 100 und.	1,80000	21,60
42	2,00	Frc	Frasco de spray para isopor - 01 dourado e 01 prata)	18,00000	36,00
49	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde,, sendo 100 fls de cada cor	0,14000	98,00
50	15,00	Cx	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades cor preto	13,00000	195,00
60	30,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	30,00
75	150,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx c/12 cores marca de referencia acrillex.	4,80000	720,00
100	700,00	fls.	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde sendo 100 fls de cada cor.	0,14000	98,00
101	35,00	caix	Caneta esferográfica caixa c/ 50 un cor preto.	13,00000	455,00
111	50,00	unid	Cartolina gigante	1,00000	50,00
144	70,00	unid	Papel dobradura vermelho, amarelo, azul, laranja, rosa, preto, verde, sendo 10 folhas de cada cor.	0,14000	9,80
145	2,00	caix	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades.	13,00000	26,00
155	20,00	und.	Cartolina gigante	1,00000	20,00
185	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 60 cm de altura 10 kg	52,00000	156,00
204	25,00	Un	Lápis preto nº 02	0,15000	3,75
214	10,00	Un	Tesouras profissionais tamanho de 10' lâmina de inox (tipo tramontina)	28,00000	280,00
242	2,00	caix	Canetas transparente de tinta azul, ponta média com 50 unidades cada caixa(Bic ou Compactor)	22,00000	44,00
243	2,00	Cx	Canetas transparente de tinta vermelha ponta média com 50 unid. cada cx (Bic ou Compactor)	22,00000	44,00
278	80,00	caix	Lápis de cor grande c/ 12 cores (Fabber Castell)	6,80000	544,00
281	5,00	Un	Fita adesiva estreita c/20 unidades	0,60000	3,00
289	1,00	unid	Papel pardo 60 cm c/10 kg	54,00000	54,00
294	5,00	caix	Papel A4 c/ 50 unid. nas cores salmão, verde e branco	2,50000	12,50
325	20,00	unid	Tesoura Tramontina média	9,00000	180,00
445	5,00	unid	Bolas GYM BALL para ginástica 75 cm Mercur	118,00000	590,00
447	3,00	Un	Bola de Handebol de couro medindo entre 54 e 56 cm e peso entre 325 e 400 gr.	45,00000	135,00
448	3,00	unid	Bolas de Futsal em couro sem costura com 12 gomos	38,00000	114,00
449	8,00	Un	Cone para treino 23,5 cm flexível, cores variadas	20,00000	160,00
483	80,00	Cx	Lápis de cor grande c/12 cores (Fabber Castell)	4,80000	384,00
484	5,00	Un	Grampeador 24/6, 24/8 e 26/6	4,50000	22,50



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

493	5,00	caix	Caneta esferografica c/ 50 uni. azul (Bic ou Compactor)	24,00000	120,00
494	4,00	Cx	Caneta esferográfica c/50 un. vermelho (Bic ou Compactor)	24,00000	96,00
504	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor azul com 50 unidades cada (Bic ou Compactor)	24,00000	48,00
505	2,00	Cx	Caneta esferográfica na cor preta com 50 un. cada (Bic ou Compactor)	24,00000	48,00
514	2,00	Cx	Caneta marca texto na cor amarelo, ponta de 04 mm caixa com 12 un.	5,00000	10,00
516	300,00	unid	Envelopes branco tamanho officio nas seguintes medidas 230 mm x 320 mm	0,20000	60,00
517	2,00	unid	Livro protocolo de correspondência nas seguintes medidas: 150x 210mm	6,00000	12,00
525	30,00	Un	Pasta c/ el'stico (233mmx348mm)	0,14000	4,20
532	10,00	pcte	Atilho de borracha pcte c/120 unidades cada	1,80000	18,00
545	15,00	rolo	Fita adesiva larga	0,80000	12,00
552	10,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	30,00
556	3,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,00000	6,00
565	10,00	rolo	Fita adesiva larga	1,00000	10,00
572	5,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	15,00
576	2,00	pcte	Atilho de borracha pacote c/120 unidades cada	2,00000	4,00
587	15,00	rolo	Fita adesiva larga	1,00000	15,00
601	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00
617	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00
627	2,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	13,00000	26,00
629	2,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	6,00
642	1,00	Un	Grampeador p/grampo 26/6	3,00000	3,00
Total dos Produtos					5.041,35

Empresa: S.A. MACHADO & IRMAO LTDA - 652046					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	96,00	frsc	Cola branca lavável c/ 110 gr.	0,97000	93,12
29	5,00	Cx	Alfinete nº 29 c/ 25 gr	1,66000	8,30
68	40,00	Cx	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,vermelho,verde,azul,preto)marca de referencia acrilex	2,19000	87,60
79	40,00	caix	Cola c/glitter,cx c/06 unid. nas cores; verde, vermelho, azul,dourado, prata,composição:resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca ref. Acrilex.	2,18000	87,20
84	10,00	caix	Alfinete nº 29	1,69000	16,90
117	50,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores (branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto)marca de ref. acrilex	2,19000	109,50
128	50,00	caix	Cola com glitter, caixa c/ 06 unidades nas cores verde,vermelho,azul,dourado,prata. Composição resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INMETRO. Marca de ref. acrilex.	2,18000	109,00
132	20,00	caix	Alfinete nº 29	1,69000	33,80
161	5,00	caix	Cola colorida 23 gr com 06 cores(branco,amarelo,vermelho,verde,azul,preto),marca de ref. acrilex	2,19000	10,95



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

162	150,00	unid	Caderno com espiral com 96 fls pequeno, fls brancas.	1,29000	193,50
167	50,00	caix	Lápis de cor hexagonal tamanho grande cx/12 cores, marca de ref. acrílex	3,49000	174,50
171	5,00	Cx	Cola c/ glitter, cx c/ 06 unidades nas cores verde, vermelho, azul, dourado, prata. composição de resina PVA, gliter e conservante tipo benzoatiazol. Não tóxica. Certificado pelo INNMETRO. Marca de ref. acrílex.	2,18000	10,90
175	8,00	Cx	Alfinete nº 29	1,69000	13,52
189	20,00	Un	Pasta preta (tipo arquivo) com trinta plásticos cada.	7,39000	147,80
240	700,00	unid	Envelope branco tamanho escritório 230x320mm	0,18000	126,00
246	12,00	Un	Caneta hidrográfica cor azul ponta grossa	0,56000	6,72
247	12,00	unid	Caneta hidrográfica cor vermelha ponta grossa	0,56000	6,72
466	24,00	unid	Esmaltes risque ou colorama	3,99000	95,76
491	10,00	Cx	Cola glitter c/ 37 g c/ 12 nas cores verde, vermelho, azul, dourado, prata e cristal	2,89000	28,90
Total dos Produtos					1.360,69

Empresa: TP DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 651794					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	25,00	Un	Grampeadores tam. gd. 26/6 (min. p/25 folhas)	5,86000	146,50
8	200,00	Un	Pastas arquivo morto	1,18000	236,00
16	60,00	und.	Bobinas para máquinas calculadora 27x 60 mm	0,73000	43,80
20	20,00	und.	Perfurador de papel tamanho grande - no mínimo 60 fls.	26,87000	537,40
22	10,00	Cx	Folha carbono tipo filme tamanho escritório - cx.c/100fls.	26,00000	260,00
28	4,00	rolo	Fita crepe 50x50	2,27000	9,08
30	50,00	fls.	Folhas de EVA 60x45 - cores variadas	0,96000	48,00
31	30,00	fls.	Folhas de cartolina tamanho normal - cores variadas	0,27000	8,10
34	10,00	frsc	Cola glitter 35 gr	1,18000	11,80
53	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande, embalagem com 12 cores distintas, tinta lavável tampa ventilável ponta resistente não tóxico marca de referência acrílex	2,33000	699,00
54	800,00	TB	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referência tenaz.	2,07000	1.656,00
63	10,00	rolo	Papel pardo rolo com 60cm de altura	33,68000	336,80
70	20,00	pcte	Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas gramatura 60.1	5,23000	104,60
71	12,00	caix	Grampo para grampeador 26/6 c/500 unidades cada	0,96000	11,52
88	10,00	rolo	Algodão hidrófilo em bolas 250 gr em pctes.	3,83000	38,30
105	300,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem c/12 cores distintas, tinta lavável, ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrílex.	2,33000	699,00
109	200,00	und.	Cartolina branca	0,26000	52,00
134	1.200,00	tubo	Cola escolar lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz.	2,07000	2.484,00
139	100,00	unid	EVA folhas 60x45 nas cores amarelo, verde, vermelho, azul, branco, laranja, bege, roxo, rosa, lilás, sendo 10 fls de cada cor.	0,96000	96,00
149	50,00	pcte	Caneta hidrocor tamanho grande embalagem com 12 cores distintas tinta lavável, tampa ventilável ponta resistente, não tóxico, marca de ref. acrílex	2,33000	116,50
153	30,00	unid	Cartolina branca	0,26000	7,80
154	40,00	unid	Cartolina verde, azul, rosa e amarela, sendo 10 fls. de cada cor.	0,27000	10,80



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

176	100,00	tubo	Cola escolar lavável líquida a base de PVA e água tubo com 90 gr marca de ref. tenaz	1,96000	196,00
186	3,00	rolo	Papel pardo rolo com 1,20 cm de altura.	75,63000	226,89
190	20,00	Cx	Filtro para café embalagem com 40 unidades nº 103	1,96000	39,20
191	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades	0,47000	4,70
192	10,00	pcte	Guardanapo de papel embalagem com 50 unidades.	0,47000	4,70
193	80,00	Cx	Folhas de ofício A4 500 folhas cada pacote.	10,86000	868,80
228	10,00	unid	Pastas AZ lombo largo - ofício na cor amarela	5,64000	56,40
266	12,00	rolo	Fita adesiva crepe tamanho 24x50	1,86000	22,32
267	12,00	rolo	Fita adesiva marrom 48x50	2,07000	24,84
279	80,00	caix	Caneta hidrocor grande c/12 cores (Fabber Castell)	2,86000	228,80
285	80,00	unid	Cartolina azul ,amarela,verde e branca	0,27000	21,60
308	120,00	unid	Pastas arquivo morto	1,18000	141,60
331	20,00	unid	Chaveiros em metal para porta recados com divisórios tam. G 26x22x8(06 chaves) MDF	4,49000	89,80
387	50,00	metr	TNT verde rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
388	50,00	metr	TNT vermelho rolo com 50 metros	0,87000	43,50
389	50,00	metr	TNT amarelo rolo c/ 50 mtrs	0,87000	43,50
390	50,00	metr	TNT azul rolo c/ 50 mtrs	0,87000	43,50
391	50,00	mts.	TNT branco rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
392	50,00	metr	TNT rosa rolo c/ 50 metros	0,87000	43,50
393	50,00	metr	TNT preto rolo com 50 mtrs	0,87000	43,50
422	300,00	Un	Saco de celofane transparente 50x70	0,93000	279,00
492	90,00	unid	Pincel com cerdas de seda nº 10,12,14,sendo 30 de cada numero.	1,86000	167,40
518	40,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,88000	435,20
521	1,00	unid	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
557	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
560	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
577	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
580	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
602	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
604	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
630	6,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	65,28
643	10,00	pcte	Folha de ofício A4 c/500 folhas cada pacote	10,88000	108,80
722	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,07000	9,07
730	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,07000	9,07
738	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
746	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
754	1,00	Cx	Corretivo cx c/ 12 unidades cada	9,06000	9,06
756	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
757	10,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	108,80
758	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
761	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
762	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,88000	326,40
765	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
766	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,87000	326,10
769	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
770	30,00	pcte	Folha de ofício tipo A4 pacote c/ 500 fls cada	10,87000	326,10
773	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
777	1,00	Un	Bobina de papel pardo	33,68000	33,68
787	1,00	Cx	Caneta esferografica azul caixa c/ 50 unidades cada	17,17000	17,17



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmeira das Missões
Comissão Permanente de Licitações

Total dos Produtos	13.623,76
---------------------------	------------------

A Comissão Julgadora, após abertos, conferidos e rubricados os documentos pelos presentes, decidiu pela desclassificação de parte das propostas de alguns licitantes, por entender que foram cotados produtos que não atenderam por completo as características solicitadas para objeto. Foram desclassificadas as propostas para as seguintes empresas e itens: Luzes e Decor LTDA itens 54-75-134-167-176-249-279; S.A. Machado & Irmao Ltda itens 75-467 e 468; Dageal Comercio de Material de Escritório LTDA itens 134 e 249; Pégasus Atacadista LTDA item 135; TP Distribuidora Atacadista LTDA itens 214-324 e 325; Comercial Areavon RS Bazar, Cristais, Pedras e Artesanatos LTDA itens 225 e 466.

Também foi desclassificada a proposta, por erro na cotação do objeto, das empresas: Priscila Rauber Hengemuhle EPP itens 113 e 157; Luzes & Decor LTDA itens 33-61-112-156-244-280-297-514-515-573; S.A. Machado & Irmao LTDA itens 62 e 131; MD Comercio Informatica Interiores LTDA itens 62 e 277; e, Comercial Areavon RS Bazar, Cristais, Pedras e Artesanatos LTDA item 215.

Houve empate nos itens 13-14-66-145-248-255-264-627 e 676, feito o sorteio tivemos os seguintes ganhadores: Luzes & Decor LTDA ganhou o item 13; Pegasus Atacadistas LTDA ganhou os itens 14-66-248-264 e 676; Priscila Rauber Hengemuhle EPP ganhou os itens 145 e 627; e, Dageal Comercio de Material de Escritório LTDA ganhou o item 255.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO
Presidente Comissão Licitações

CAROLINE MENDES VELHO
Vice-Presidente Com.Licitações

MARLETE BUENO LOPES
Secretária Comissão Licitação